

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ

XV. DEVRE ÇALIŞMA RAPOR

YÜKSEK HAYSİYET DİVANI ÜYELERİ : Niyazi Okanay, Hayrettin Gürtan
BİRLİK MURAKABE HEYETİ : Medeni Soysal, Nizamettin Acar, Mehmet
Tepeler

BİRLİK YÖNETİM KURULU VAZİFE TAKSİMİ :

Başkan : Muhittin Güreli

Başkanvekili : Hasan Yetener

Muhasip Üye : Suay Umut

YÖNETİM KURULU

Oda	Asıl Üyeler	Yedek Üyeler
ELEKTRİK	-	-
GEMİ	-	-
GEMİ MAK. İŞLETMESUay Umut		Enver Billur Selâhattin Timuçin
HARİTA	Celâlettin Songu	Emin Ertürk Hüseyin Erkan
İNŞAAT	-	-
KİMYA	-	-
MADEN	-	-
MAKİNA	-	-
MİMARLAR	Muhittin Güreli	-
ORMAN	Ömer Örnekol	Osman Toker Ekrem Tanyel
(İstifa edenler: Ömer Örnekol)		
ZİRAAT	Hasan Yetener	Nejat Erkenci Oğuz Atalay

Genel Sekreter HASAN ASMAZ

T.M.M.O.B XV. Devre Çalışma Raporu
15.4.1968 - 29.4.1969

Muhterem Meslektaşlarımız,
T.M.M.O. Birliği XV. dönem Yönetim Kurulu olarak çalışmalarımızı
bilgilerinize sunmak ve gerekirse açıklamalarda bulunmak üzere

huzurlarınızdadır. Bu dönem Birlik Yönetim Kurulu XV. Genel Kurulun seçtiği Mimarlar Odası ile Ziraat, Orman, Harita ve Gemi Makinaları Odaları temsilcilerinden teşekkür etmiştir. Ayrıca, Genel Kurulca seçilen Elektrik, Maden ve Kimya Odaları müşahitleri toplantılarımızı izlemişlerdir.

6235 sayılı Kanunun yürürlükte bulunmasına rağmen, Birliğimiz Yönetim Kurulu için aday göstermemiş ve Birlik Hisselerini ödemedikleri için Elektrik, Makina, İnşaat, Kimya ve Gemi İnşaat Mühendisleri Odaları temsilcileri toplantılarımıza katılmamıştır. Bu devre çalışmalarımızı sırası ile tetkiklerinize sunuyoruz.

A) XV. Genel Kurulun vazife olarak verdiği konular:

B) 6235 (7303) sayılı Kanunu tadil gidecek Tasarı için yapıları çalışmalar :

XIV. Genel Kurulumuzun aldığı 14 sayılı karar; "Hükmi Şahsiyeti haiz Odaların kurulması ve müşterek konuları çözümlenecek nitelikte bir üst kuruluşun nazarı dikkate alınarak yapılacak tadilatı ön gören bir tasarinin, evvelce bu yönde yapılmış çalışmalar da nazarı dikkate alınmak suretiyle, 11 İhtisas Odamızdan, iştirak edecek Odalar temsilcilerinden teşkil olunacak bir komisyonda hazırlanıp Yönetim Kurulunun tetkiklerinden geçirildikten sonra Parlamento bir üyemiz eliyle T.B.M.M.'ye şevkine âmirdir.

XV. Genel Kurul toplantısında arz edildiği üzere, sayın Feyyaz Köksal ve arkadaşları tarafından T.B.M.M.'ye sunulan ve sadece müstakil Odaların kuruluşlarını ön gören Kanun Tasarısı Karma Komisyona havale edilmişti. Karma Komisyon, görüşmelerin daha etraflı yapılabilmesi için Kanun Tasarısı Taslağının bir su komisyonda görüşülmesini uygun görerek Karma Komisyon üyelerinden bir su komisyon teşkil etti. Tasarı bu Komisyonda görüşüldüğü esnada görüş ve mütalaalarına müracaat edilen Bayındırlık, Adalet Bakanlıkları ve Oda temsilcileri ile birlikte Birliğimiz de Genel Sekreterimiz tarafından temsil edilmişti. Gine geçen Genel Kurul'da arz edildiği ve hatırlanacağı veçhile, bilhassa ana madde meyanında olan Odalar üstü bir Kuruluş hususundaki teklifler su komisyonda bir karara bağlanmadan Karma Komisyonda da görüşülmeden görüşüldü gibi gösterilerek Umumi Heyet gündemine kadar getirilmişti. Bütün bu gayretleri bir semere vermediğini geçen Genel Kurul'da arz etmiş ve 6235 sayılı Kanunu tādil edecek bir Tadil Tasarısının sayın Mehmet Zeki Yüçetürk ve arkadaşlarının teklifi ile T.B.M.M.'ye sunulduğunu arz etmiştik. Tadil Tasarısı metni XV. Genel Kurula arz edildiği cihetle huzurlarınıza tekrar getirilmedi. Ancak hadiselerin bu yöndeki yeni seyri hakkında bilgilerinize bazı hususları sunmakta fayda görmekteyiz.

Sayın Feyyaz Köksal'ın teklifi T.B.M.M. gündemine girmesine rağmen, yaptığımız uyarmaların etkisi ile bir ilerleme kaydedilmemiş, T.B.M.M.'nin bu dönemi başında tekrar Karma Komisyona iade edilmiştir. Memleket ve teknik camianın menfaatlerinin haleldar olacağını; nazarı dikkate alan Birliğimiz, siyasi partilere, parlamentarlere, bu hususları belirten bir yazı yazmış ve ayrıca T.B.M.M. Başkanını makamlarında ziyaret etmiştir. Bir çok Bakanlıkların, Üniversitelerin, Mühendis yetiştiren Yüksek Okulların ve Birliğimizin görüşlerinden yoksun olan bu Tasarı Taslağının, Tadil Tasarısı ile aynı Komisyonda tekrar ele alınarak, yukarıda arz ettiğimiz hususların da nazarı dikkate alınarak yeniden hazırlanması hususunda Millet Vekillerine ve siyasi parti grup başkanlıklarına ayrıca bir Deklerasyon hazırlanmıştır. Bu meyanda Tadil Tasarısını teklif eden sayın M.Zeki Yüçetürk'e bir mektup

yazılarak, yukarıda arz edilen hususun sağlanması rica edilmiş, şifahi olarak da kendisi ile bu yönde gerekli temas yapılmıştır. Hâlen, T.B.M.M gündemine gelmiş olan Sayın Feyyaz Köksal tasarısının gündemde ilerleme şansı olmamıştır. Gündemde bir ilerleme olmuş olsaydı hazırlanan deklerasyon derhal Millet Vekillerine ve Parti Grup Başkanlıklarına iletilerek Tasarının tekrar Komisyonda, Tadil Tasarısı ile birlikte görüşülmesine çalışılacaktı. Bugünkü durumda T.B.M.M gündemde mevcut çok önemli konuların bulunması hasebiyle Sayın Feyyaz Köksal tasarısının görüşülmesinin mümkün olamayacağı kanısındayız. Görüşülse dahi Tasarının kanunlaşma şansı hepimizin malumları olan nedenlerle tekrar Komisyona iadesi zarureti doğuracaktır. Yukarıda arz ettiğimiz deklerasyon bu maksatla bekletilmektedir. Çıkarılması istenilen Kanun muayyen zümrelerin görüş ve dilekleri dışında bütün Mühendislik ve Mimarlık camiasını etkileyecektir. Bu yönden 6235 sayılı Kanunun verdiği ana vecibelerden biri olarak Yönetim Kurullarınca izlenmektedir. Yönetim Kurulumuz bu anlayış ve bilhassa son olaylar karşısında teknik camianın çok daha sıkı bir işbirliğine muhtaç olduğuna kani olduğu cihetle konunun bu önemde izlenmesinde fayda mülâhaza etmektedir.

2- Şehir Planlama Mimar ve Mühendisleri Odası Kuruluşu;

XV. Genel Kurulumuzun aldığı 13 ve 14 sayılı kararlar uyarınca Yönetim Kurulumuz Odalarımıza bir yazı göndererek kurulması istenilen Odanın Yönetmeliğinin Odalar arası bir Komisyonda görüşüleceği cihetle Komisyona iştirak edecek namzetlerin bildirilmesini istemiştir. Ancak, Mimar, Harita ve Gemi Makinaları İşletme Mühendisleri Odaları temsilci bildirmiştir. Bu durumda bir komisyon çalışması mümkün olamamıştır. Konu Yönetim Kurulumuzca ele alınarak hazırlanmış olan Taslak üzerinde bir eleştirme yapmadan önce, yakın ilgisi yönünden Mimarlar Odamızın görüşünü istemiştir. Bu görüş geldikten sonra Yönetmelik Tasarısı üzerinde yapılan çalışmalar sona ermiş ve netice olarak Yönetmelik Taslağı hazırlanarak müteşebbis Heyete gönderilmiştir. Ancak, Yönetim Kurulumuzun Yönetmelik üzerinde yaptığı ikinci bir görüşmede 3. Maddenin yeniden tanzimi ve ek bir madde ile geçici madde kaldırılmıştır. Bu metin, yukarıda belirtilen Kurucu Üyelere, toplantılarından önce gönderilmiştir. Ek(l)

Şehir Planlama Mimar ve Mühendisleri Odası kurucu üyeleri Birliğimize herhangi bir yazılı bilgi vermeden ilk geçici Genel Kurullarını toplama yolunda bir teşebbüste bulunmuşlardır. Yönetim Kurulumuz 6235 sayılı Kanunun verdiği yetkiye dayanarak kurulacak Odanın üyelerinin Mimar ve Mühendis olması zarureti karşısında bu unvanı haiz kimselerden bir genel kurul yapıp yapılmadığını araştırma zorunluluğunu duymuştur. Bu hususun dikkatle takibi zarureti 6235 ve 3458 sayılı Kanunların âmir bir hükmü olduğu cihetle O.D.Teknik Üniversitesi Rektörlüğünden, Mimarlık Fakültesi Şehir ve Bölge Planlama bölümlerinden mezun olanların unvanları soruldu. Alınan cevapta, maalesef mimar unvanı verilmediği beyan edilmektedir. Ayrıca, bu bölümden bugüne kadar mezun olanların listesi istenilmiştir. Bu listenin tetkikinde ancak Mühendis ve Mimar unvanı üzerine lisans almış 6 kişi görülmüştür. Geçici toplantılarına iştirak edenlerin büyük bir çoğunluğu Mimar veya Mühendis unvanlarını haiz bulunmadığı diploma ve ruhsatnamelerinin tasdikli sureti istenmiş olmasına rağmen ibraz edemedikleri cihetle böyle bir toplantının kanuna uygun bir nitelikte olmadığından aldıkları kararların muallal olduğuna ve durumun müteşebbislere tebliğine Yönetim Kurulumuzca karar verilmiştir.

Gerekli tebligat müteşebbis üyelere yapılmıştır. Kanuni vecibeleri yerine getirilemediği cihetle böyle bir Odanın kuruluşu XVI Genel Kurulumuzun tasvibine sunulamamıştır.

3- Birliğin mali sorunları için Bayındırlık Bakanlığı ve Odalarla yapılan temas; XV. Genel Kurulumuzun 15 sayılı kararı Birliğin malî sorunları için Bayındırlık Bakanlığı ve Odalarla yapılacak temaslardan sonra hiç bir olumlu netice alınmadığı takdirde T.M.M.O.B yetkilerinin Bayındırlık Bakanlığına yürütücü Bakanlık olarak devredilmesi için yeni Yönetim Kurulu'na yetki verilmesini âmir bulunmakta idi. Bütün Odalarımızla yaptığımız müteaddid yazılı temas haricinde telefonla yapılan ricalar sonucu ancak muayyen oranda malî bir imkân sağlanabilmiştir. Bu imkân da, bilançomuzda arz edildiği üzere çok kısıtlı olmuştur. Bütçemiz takdim edilirken borçlu olduğumuz yerler ve memurlarımız ayrıca bilgilerine sunulacaktır.

Bayındırlık Bakanlığı ile olan münasebetlerimize gelince; durumu üzüntü ile ifade etmek gerekir ki istenilen ilgi veya Kanunumuzu yürütücü bir Bakanlık olarak tutumları camiamızı memnun edecek bir seviyeye çıkamamıştır. Hatta, esas ana konular üzerinde görüş ve mütalaalarında tenakuza düşmüşlerdir. 15/5/1968 gün, 01-02/87 sayılı yazılarımızla Birliğimizin malî ve diğer yönlerden içinde bulunduğu durum Bakanlık makamına arz edilmişti (Ek:2). Bakanlık Makamından bu yazımıza karşılık alınan cevap, maalesef bizleri tatmin etmemiştir (Ek.3). Zira cevaplarında, yürütücü Bakanlık olarak kuruluş esasındaki çalışmalardan sonra Bakanlıklarının bir fonksiyonu olmadığı bildirilmekte idi. 6235 sayılı Kanunun Birliğimize verdiği yetkiye dayanarak Odalarımızın gayrikanuni işlemlere tevessüllerinin sakıncalı olduğu bir veya birkaç Odanın, bir Odadan fazla Odayı ilgilendiren konularda aldığı kararların kanuni bir veçhesi olmadığı ilgili Bakanlık, daire ve teşekküllere Birliğimizce muhtelif vesilelerle bildirilmiştir. Bu hususlar pek tabii, yürütücü Bakanlıklara da arz edilmiştir. Bayındırlık Bakanlığı (Ek:4) de sunulan yazıları ile Birliğimizin kanuni tutumu karşısında Yürütücü Bakanlık olarak, 6235 sayılı Kanunun 41. maddesi uyarınca bütün Odaların 1965 yılından bu yana yaptığı Kongre kararlarını tetkik için istemiştir. Bu istek Yönetim Kurulumuzca memnuniyetle karşılanmış ve gereğinin yerine getirilmesi Odalarımızdan istenilmiştir. Bu güzel anlayışı değerlendirebilmek ve camianın bir an önce bir huzura ve birliğe kavuşabilmesi için Bayındırlık ve Adalet Bakanlıklarınca bir yazı yazılarak Odaların bir araya gelmelerini temin edecek bir toplantının düzenlenmesi dileğinde bulunuldu(Ek:5).

Raporumuzu tanzim ettiğimiz zaman içerisinde herhangi bir cevap alınmadı. Bu esnada gene Bayındırlık Bakanlığından alınan bir yazıda(Ek:6) Mimarlar Odası Genel Kurulunda alınmış bazı karar metinleri Birliğimiz kanalı ile istenilmektedir. Bu hususta Yönetim Kurulumuz, gerekli bilginin Mimarlar Odasından temini yönüne giderken, Bayındırlık Bakanlığına da sunulan bir yazı ile yukarıda arz ettiğimiz çağrımıza cevabın çabuklaştırılmasını dilemiştir (Ek: 7). Bayındırlık Bakanlığı zaman zaman, 6235 sayılı Kanunu hatırlamak lüzumunu duymaktadır. Meselâ, Makina Mühendisleri Odasının sorduğu bazı hususları Birliğimize yazarak böyle bir sorunun ancak Birliğimizce sorulabileceği ifade edilmiştir (Ek: 8). Ancak yazı tetkik edildiğinde görüleceği üzere, Makina Mühendisleri Odasınca istenilen cevap esasen verilmiştir. O takdirde Birliğimize gönderilmesinin ciddi bir önemi kalmamıştır. Bunun haricinde, İnşaat Mühendisleri Odamızın Bakanlığa yazdığı bir yazı üzerine bazı hususların tekrar Birliğimizden sorulması uygun görülerek

cevaplandırılmak üzere Birliğimize gönderilmiştir (Ek:9).

Bu küçük birkaç misalle, Bayındırlık Bakanlığının, 6235 sayılı Kanunu kendi politikası yönünde arzuladığı vüsatte kullanacak bir Kanun olarak telakki ettiği bizzat Bakanlığın yazdığı yazılardan anlaşılmaktadır. Nitekim sayın Feyyaz Koksal Tasarısını benimsediklerinin Başbakanlığa bir yazı ile duyurulması, 6235(7303) sayılı Kanunlardan tek yönde faydalanma istendiğinin bariz delilidir. Bir Bakanlığın kanun anlayışı her halükârda, görüşü hangi istikamette olursa olsun mevcut Kanuna riayetkar olmasını gerektirir. 6235(7303) sayılı Kanunların mevcudiyetini ancak, muayyen noktalarda ve Bakanlıklarının görüşleri istikametinde değerlendirilmektedir. Muhtelif vesilelerle beyanatta bulunan Sayın Başbakanımızın "Bu memlekette kanun var, kanunlara riayetkar olmak herkesin vazifesidir" şeklindeki uyarılarına karşı bir Bakanlığın 6235(7303) sayılı Birlik Kanununun cezaî müeyyidelerden yoksun olan boşluklarından istifade ile ayrı bir istikamette çalışma yapan Odaları desteklemesi, kanun anlayışı yönünden, bizler için çok hazin bir görünüştür. Bakanlığın bazı Odalarımızla toplanarak bir Odadan fazla Odayı ilgilendiren konularda karar alması, 6235 sayılı Kanunun Birliğimize verdiği yetkiyi açıkça ihlâl etmektedir. Bakanlığın Özel Okullar mevzuunda daha ileri giderek bu Okullardan mezun olan Mimar ve Mühendislerin Odalara kaydedilmemesi kararına karşı, teşkilâtına tamim göndererek ilgili Odalarına kaydolmadan bu okul mezunlarının vazifeye alınabileceklerinin tamim edildiği öğrenilmiştir. Hakikaten böyle bir tamim yapılmışsa bunu 6235 sayılı Kanunda serahaten yazılı hükme karşı bir direniş olarak nitelemekteyiz. Bayındırlık Bakanlığından, bilhassa aşağıdaki hususun desteklenmesinde kendilerini kanunen sorumlu hissetmelerini ümit ettik. Fakat maalesef bugüne kadar böyle bir çağrıya şahit olmadık. Camia içerisindeki ayrı görüşler bütün açıklığı ile ortaya dökülür ve bu yönde üniversitelerin Bakanlıkların ilgili kuruluşların görüşleri tespit edildikten sonra bir tasarı hazırlanır ve kanunlaştıktan sonra her ünite ona riayete mecbur olur. Bu olmadıkça, mevcut Kanunlara riayetkar olmak, her şeyden önce yürütücü Bakanlıklara düşer. Bir taraftan malî sıkıntı içerisinde mevcut Kanuna uygun olarak memlekete ve meslektaşlara hizmet etmek gayesi ile Birliğimiz çırpınırken, diğer taraftan 50.000 Lira gibi büyük mikyasta para verilerek şu veya bu toplantıların (bazı Odaların) desteklenmesi ve Birliğe gelince "tahsisatımız yoktur" denilmesi Kanunun yürütücüsü bir Bakanlığın çok hazin bir kanun anlayışı tablosudur.

İşte muhterem arkadaşlar, bu anlayış içerisinde bulunan Bayındırlık Bakanlığına Birliğin devredilmesi diye bir husus düşünülmedi. Bu hususta Genel Kurulda alacağınız kararlar çok önem taşıyacaktır.

4- Özel Yüksek Okul Mezunlarının ve mezun olacakların Odalarımıza kaydedip edilmemeleri konusu;

XV. Genel Kurulumuzda, hatırlanacağı üzere, bu yönde 3 ayrı karar alınmıştı. Esasında bu 3 karar birbirini tamamlar mahiyetteydi. Özet olarak Özel Yüksek Okul mezunlarının unvan ve formasyonlarının belirli hukuki niteliklere kavuşturulmadıkça ilgili Odalara kaydedilmemelerinin yerinde olduğu ve Özel Yüksek Okulların Devlet eliyle kanunlaştırılması fikrinin benimsendiği, bu hususta bilhassa "Özel Yüksek Okulların verdiği mezunların unvan ve formasyon bakımından belirli hukuki niteliğe kavuşması" hususunun tetkiki yer almakta idi. Gerek İnşaat ve gerekse Mimar Odalarımızın Genel Kurullarında aldıkları kararların adlî mercilere intikal etmiş olması sebebiyle neticenin ancak bu yönde en iyi tecelli edeceğine inanan Yönetim Kurulumuz,

kovuşturma sonucunu beklemeyi zaruri ve faydalı görmüştür. XV. Genel Kurul'da mücerret faaliyetler için alınmış ve Yönetim Kuruluna yetki verilmiş bazı kararların uygulandığını ancak Rapora derci zait telakki edildiği cihetle kaydedilmediğini arz etmek isteriz.

B) XV. Devrede yapılın Diğer İşler:

1- Türkiye Mühendisler ve Mimarlar I. Teknik Kongresi;

Yönetim Kurulumuzun aldığı bir kararla Türkiye Mühendisler ve Mimarlar Teknik Kongresinin, 1968 yılı içinde yapılması ön görüldü. Birliğimizin çalışma ve mali durumu nazarı dikkate alınarak Kongrenin özel bir Organizasyon Komitesince yönetilmesi uygun mütalaa edilerek bu husustaki çalışmaların yönetimi için Dr.Muammer Çetin Çelik'e yetki verildi, teşekkür eden 20 kişilik Organizasyon Komitesi tarafından yürütülen I. Teknik Kongremiz 24-30 Kasım 1968 tarihleri arasında Ankara'da yapıldı. Kongrenin açılışına bir mesaj göndererek şeref bahşeden Cumhurbaşkanımız Sayın Cevdet Sunay'a, Başbakanımız Sayın Süleyman Demirel'e, Kongrenin manevi yükümlülüğünü bizimle paylaşan ve açış konuşmasını yapan Devlet Bakanı Sayın Seyfi Öztürk'e ve Kongre açılışında değerli görüşlerini belirten ODTÜ Rektörü Sayın Kurdaş'a Karadeniz Teknik Üniversitesi Rektörü sayın Ahmet Özel'e, DPT Müsteşarı Sayın Turgut Özal'a ve konuşma yapan diğer muhterem zevata şükranlarımızı arz ederiz.

Mühendislik ve Mimarlık Hizmetlerinin Yurt Kalkınmasında daha etkili ve verimli hâle getirilmesi imkânları konusunda çeşitli tebliğlerle izlenen kongreye, gerek tebliğ vermek suretiyle gerekse Oturumları izleyerek değerli görüşlerini ifade eden meslektaşlarımıza ve bilim adamlarına ve Kongrenin hazırlıklarına katkıda bulunan müesseselere, Kongre Tertip Komitesine, huzurlarınızda teşekkürü zevkli bir vazife saymaktayız. Kongreye ait bilgi ayrıca (Ek:10) da verilmiştir.

2— 657 sayılı Personel Kanun

Bu kanun üzerinde bu devre hemen hemen aktüel olabilecek bir çalışma olmamıştır. Bununla beraber zaman zaman yetkililerle yapılan temalarımız olmuş ve bilhassa sınıflandırılmalarda bir ayrıntı yapılmaması üzerinde çalışılmıştır. Son metin üzerinde alınan bilgiye göre Mühendislik camiası içerisinde gruplar hâlinde birleştirmeler yapıldığı öğrenilmiş, ancak, hepsinin taban ve tavanları aynı olduğu bu gruplaştırmaların alt guruplara ayrılması halinde beynelmil meslek sınıflandırmasına ileride geçişe mesnet olmasının esas alındığı şeklinde yetkililerce ifade edilmiştir.

Kanaatimiz şudur ki tek bir Personel Kanunu bütün Teknik Camiayı ve sorunlarını kapsayacak bir mükemmeliyete erişemeyecektir, Teknik camia için ayrıca bir Teknik Personel Kanunu hazırlanması ve bu Kanunda, yapılacak hizmetlerin ve sınıfların alt gruplarının teşkili, memleket menfaatleri yönünden hizmetin görülmesi yönünden faydalı ve zaruridir.

3- 10195 Sayılı Personel Kararnamesi :

4 Nisan 1968 gün ve 6/9789 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile yürürlüğe giren Muayyen ve Muvakkat Müddetli Hizmetlerde Çalıştırılacak Yevmiyeli Teknik Personel Yönetmeliğinin bazı maddelerinin değiştirilmesine, 10. maddesine 2 fıkra ve bir ek madde ile geçici madde eklenmesine dair Yönetmelik, Birliğimizce tepki ile karşılanmıştır. Derhal, bu yönde evvelce

yapılmış çalışmalardan istifade ile, 5/4/1968 günü 09/819 sayılı yazılarımızla (Ek: 11), Devlet Bakanı, Tarım ve Maliye Bakanlıklarına, tadili istenilen hususları da kapsayan bir yazı yazıldı. Müteakiben, konu üzerinde Odalar arası kurulan bir komisyonda tespit edilen sonuç, bir raporla Yönetim Kurulumuza intikal etmiştir. Rapor hazırlanmadan önce konu, Başbakanlığa da 25/5/1968 gün 09/107 sayılı yazılarımızla arz edilmişti. Ayrıca 8/6/1968 gün, 09/135 sayı ile Komisyonun Raporu da Başbakanlığa sunuldu ve Kararnamenin tashihi talep edildi (Ek: 12). Bundan sonra hadiselerin inkişafı, 27/6/1968 gün ve 6/10211 sayılı Kararname ile belli oldu. Bu Kararname değişikliğini de derhal, 28/6/1968 gün 09/184 sayılı yazımız metni (Ek: 13) te sunulan makamlara telle bildirildi ve ayrıca 29/6/1968 gün ve 09/187 sayılı yazılarımızla tel çekilen makamlara arz edildi. Ancak, yevmiye statüsünün eskiden olduğu gibi muhafazası esas kabul edilerek bizlere geniş imkân sağlayacak bir değişiklik vaki olmadı.

C- Diğer Teşekküllerle Münasebetlerimiz;

I- TÜBİTAK ile :

Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu yıllık toplantısına iştirak edilmiştir. Temsilcilerimiz bu toplantı haricinde, icap ettiği zamanlarda TÜBİTAK ile gerekli teşriki mesaiyi yapmış ve Komite çalışmalarına yardımcı olmuştur.

2- Milli Prodüktivite Merkezi :

MP ile temaslarımız, seçilen üyelerimizle devam etmiştir. Genel Kurul toplantılarında, camiamızla ilgili sorunlara gerekli müdahaleler yapılmış ve MP.'nin konferansları izlenmiş ve yayınları takip edilmiştir.

3- Türk Standartları Enstitüsü :

Malumları olduğu üzere Enstitü ile münasebetlerimiz, evvelce de arz edildiği veçhile Oda temsilcilerimizin bilfiil Komisyonlara katılmaları suretiyle yürütülmektedir. Ayrıca, Genel Kurul toplantıları temsilcilerimizle izlenmektedir.

4— Turizm ve Tanıtma Bakanlığı ile Çalışmalar :

Bu konuda yapılan toplantılarda Birliğimizi Sayın Başkanımız Yüksek Mimar Muhiddin Güreli temsil etmiştir.

D- FEANI Çalışmaları :

Malumları olduğu üzere 1963 yılından bu yana malî imkânsızlıklar dolayısı ile FEANİ'ye (Millî Mühendisler Birliği Avrupa Federasyonu) ödemekle yükümlü bulunduğumuz yıllık aidatı ödemediğimizden bu teşkilâtın aktif üyeliğinden çıkarılmış bulunmaktayız. Bu cihetle faaliyetlerimiz ancak yazışmalarla sağlanan bir irtibat gelinde devam etmektedir. Evvelce, bir yönetmeliğe müsteniden devan eden PEANİ Komisyonu çalışmalarını ancak bir meslektaşımız tarafından fahriyen yürütülmektedir. Bu dönem zarfında yapılan çalışmalara ait bilgi(Ek:14)te sunulmaktadır,

3- Odalarla Münasebetlerimiz

Malumlarınız üzere, Makina, Elektrik, Maden, Kimya, İnşaat ve Gemi İnşa Mühendisleri Odalarımız 6235(7303) sayılı Kanunun meriyette olmasına

rağmen, Kanunun cezai müeyyideden yoksun oluşu hasebiyle, gayri kanuni çalışma içerisinde bulunmaktadırlar. Bu Odaların çalışmaları adını, adını izlenmekte ve camiaı veya birden fazla Odayı ilgilendiren konularda aldıkları kararların, kanunsuz olduğu cihetle kale almaması, ilgili Bakanlık ve kuruluşlara yazılmaktadır. Bayındırlık hariç diğer Bakanlıklarca yazılarımız tasvip görmektedir. Hatta son yazıları ile Bayındırlık Bakanlığı dahi, İnşaat ve Makina Mühendisleri Odalarımızın, doğrudan doğruya Bakanlığa yazdıkları bazı yazılarını Birliğimize iade etmiştir. Bu Odalar Birliğimizle ancak kanunen yükümlü buldukları konularda temas etmektedir. Bu Odalar haricinde olan Odalarla münasebetlerimiz, karşılıklı bir anlayış havası içinde yürütülmektedir. Ancak Orman Mühendisleri Odamızın son Genel Kurullarında aldıkları kararı, Odaların tutumlarına karşı bir protesto mahiyeti taşıdığı kanısındayız. Zira bu kararda mevcut Odaların yarısının Birlik toplantılarına iştirakleri hâlinde Birliğe katılacaklarını beyan etmektedirler.

F- Birlikle ilgili Dâvalar

Birlik hissesini ödemeyen Odalardan Makina, Elektrik ve Maden Mühendisleri Odaları hakkında açılmış davalarla bu Odaların Birlik hissesinin hükmen tahsili için mahkemeye dava açılmasına dair Birlik Yönetim Kurulu kararının iptali için Danıştay'a açtığı davalar ve Makina Mühendisleri Odasının 15/4/1968 tarihinde yapılan Birlik Genel Kurulu toplantısının batıl addolunması ve bu toplantıda alınan kararların iptali için Danıştay'a açtığı dava, Birliğimizin Kaza mercilerindeki ihtilaflarını teşkil etmektedir.

1- Birliğimizin Makina, Elektrik ve Maden Mühendisleri Odaları hakkında Birlik hissesinin hükmen tahsili için açtığı davalarda, bu Odaların Danıştay'a açtığı Mahkemeye verilmelerine dair Birlik Yönetim Kurulu Kararının iptali davalarının sonucunun beklenmesine karar verilmiş; Bunlardan Elektrik ve Makina mühendisleri Odası'nın açtığı davalar Danıştay'ca reddedilerek Birliğimiz lehine neticelenmiştir. Makina Mühendisleri Odası ayrıca tashihi karar talebinde bulunmuş ve bu talepleri de reddedilmiş olmakla bu Odaların açtıkları davalar hakkındaki Danıştay Kararı kesinleşmiştir. Böylece, Mahkemede "Danıştay'daki dava sonucunun beklenmesi" konusu halledilmiştir. Ancak, bu Odaların ayrıca, Birlik Hisselinin tahsili davasının Danıştay'da görülmesi gerektiği hakkında bir (vazife) itirazları sebketmiştir. Makina ve Elektrik Mühendisleri Odaları hakkında açtığımız davaların görüldüğü Ankara Asliye 2. Hukuk Hakimliği, bu vazife itirazı hakkında bir karar vermek üzere dosyaları tetkike almıştır. 14/4/1869 günü yapılan duruşmada her iki davanın bittiği, kararın kalemde alınacağı Hakim tarafından bildirilmiştir.

Maden Mühendisleri Odasının, Birlik Hisselinin hükmen tahsiline dair Birlik Yönetim Kurulu kararının iptali için Danıştay 8. Dairesine 968/1831 sayılı dosya ile açtığı dava henüz neticelenmemiştir. Ancak, bu Oda tarafından da ileri sürülen, Davanın Danıştay'da görülmesi gerektiği hakkındaki vazife itirazı mahkemece karara bağlanmış ve davanın görüldüğü Ankara Asliye 9. Hukuk Hakimliği davaya Danıştay'ın değil Mahkemenin bakmağa vazifeli olduğuna karar vermiştir. Bu Mahkemede 967/900 sayılı dosya ile görülmekte olan Birlik hissesinin hükmen tahsili davası, Danıştay1a açılmış olan Birlik Yönetim Kurulunun kararının iptali davasının sonucunu beklemektedir. O davanın da Makina ve Maden Mühendisleri Odalarının açtıkları davalar gibi reddedileceği şüphesizdir.

2- Makina Mühendisleri Odasının 15 Nisan 1968 tarihinde yapılan Birlik Genel Kurulu toplantısının batıl addolunması ve bu toplantıda alınan kararların iptali için Danıştay 8, Dairesine 9ö8/ 2379 sayılı dosya ile açtığı dava'da davacı Oda, Birlik Genel Kurulunun Kanuni nisap olmadan toplandığını ileri sürmüş bulunmaktadır. Bu iddiaya karşı verdiğimiz cevapta, özet olarak 6235-7303 sayılı Birlik Kanununun 4. maddesi son bendindeki "Birlik hissesini ödemeyen Odaların Umumi Heyet toplantısına katılamayacakları" hakkındaki hüküm muvacehesinde toplantının meşruiyeti için kanuni bir nisap bulunmadığı, ancak bir kanuni nisap bahis konusu olsa bile davacı Odanın bu iddiayı ileri sürmek hakkını haiz olamayacağı, çünkü kendi fiili ile bu nisabın teşekkülüne mani olduğu, fihakika Birlik Hisselerini ödemediği gibi Birlik Umumi Heyetine gidecek delegelerini geçmediği ve göndermediği, bu sebeplerle dava hakkı olmadığı belirtilmiştir.

Dava dosyası cevapların teati ediliş olması ile tekemmül eylemiştir. Halen, murafaa istenmiş olduğundan duruşma gününün tebliğine intizar edilmektedir.

1969 MALİ YILI BÜTÇE TASARISINA AİT MURAKIPLAR RAPORU T.M.M.O.B.

XI. Genel Kurul Başkanlığına

Birlik Talimatnamesinin 44. maddesine istinaden yapmış bulunduğumuz murakabemize ilaveten ihzar edilen 1969 Mali yılı bütçe tasarısı hakkındaki düşüncelerimizi de keza Birlik talimatnamesinin 44. maddesi gereğince bilgilerinize sunuyoruz.

Birliğimizin 1969 mali yılına ait gelir ve gider bütçesinin daha önceki yıllar göz önüne alınarak hazırlandığını ve bütçe tekniğine uygun bulunduğunu arz eder, bu vesile ile muhterem Kurulunuzu hürmetlerimizle selamlarız.

MURAKIP MURAKIP
Nizamettin Ecar Medeni Soysal

T.M.M.O. Birliği Genel Kurul Başkanlığına

XV. Genel Kurul toplantısında bizlere tevdi edilmiş bulunan Murakıplık vazifesini 1.3.1968-28.2.1968 tarihleri arasında müteaddit defa Birlik hesap ve muamelâtını tetkik etmek suretiyle ifa ve bu murakabelerin neticesini devre içinde Yönetim Kuruluna, son murakabeyi havi bu raporumuzu da muhterem heyetinize arz etmiş bulunuyoruz.

1- 28.2.1969 tarihinde Birliğin kasasında 569.43TL. nakit, T. İş Bankasında 1.906.30 TL. nakit olmak üzere cem%an 2.475.73 TL. nakit mevcudunun bulunduğu ve bu mevcudun da muhasebe kayıt ve defterlerine mutabık olduğu,

2- 28.2.1969 tarihine kadar yapılan muamelelerde personel giderlerinin 57.388.97 TL, idare giderlerinin 17.255.68 İl ve Genel Kurul Giderlerinin de 2.865.10 TL. olmak üzere gider yekununun ceman 77.509.75 TL. olduğu ve bunlara ait evrakı müsbitenin muhasebe usul ve teamülüne uygun bir şekilde hazırlanıp tediye fişlerine iliştiirildiği, muhasebe kayıtlarına talimatnameye uygun bir şekilde geçirildiği,

3- Birliğin Odalardan alacaklarını tahsil edememesi dolayısıyla 1968 Mali yılı içinde ancak Büro Şefi ve Odacının aylık ücretlerinin ödenebildiği, Genel Sekretere 1968 Mali yılı son 3 ayına, Müşavir Avukat ve Muhasebeciye ise son 4 ayına ait ücretlerle Büro Şefi, Büro Memuru ve Odacı için 1968 bütçesine konulan ikişer ikramiyenin ödenememiş olduğu ve bu ücretlerin tediyesi için 1969 yılı bütçesine tahsisat konulduğu,

4- 28.2.1969 tarihinde Birlik Sabit Kıymetleri mevcudunun 22.377.25 TL. olduğu,

5- Odaların Birliğe olan borçlarının müfredatı bilançoda gösterildiği şekilde 835.527.24 TL.'ye baliğ olduğu,

6- Bütün harcamaların bütçe fasıl ve maddelerinde kayıtlı tahsisat miktarına uygun bulunduğu, müşahede edilmiştir.
Derin Saygılarımızla.

MURAKIP MURAKIP
Nizamettin Acar Medeni Soysal

MALİ RAPOR

1 Mart 1968 tarihinde başlayıp 28 Şubat 1969 tarihinde sona eren 1968 Mâli yılı için XV. Genel Kurulumuzca kabul edilen gelir ve gider bütçemizle ilgili tatbikat ve neticeleri hakkında tanzim o liman bilanço ve gelir-gider cetvelleri ile ilgili izahat aşağıda bilgi ve tetkikinize arz olunmuştur.

I-Aktif:

KASA:

28.02.1968 tarihinde Birlik kasasında bulunan para miktarı 569.43 TL.'dir.

BANKA:

Birliğin, 28.2.1968 tarihi itibarıyla T.İş Bankası Yenişehir Şubesinde 1.906.30 TL. nakit parası mevcuttur.

ODALARIN BORÇLARI:

Odelarımızın Birliğe olan borçları Birlik hissesi ve % 20'lerden olmak üzere ceman 835.527.24 TL. olup, müfredatı bilançonun aktif sütununda gösterilmiştir.

M. BORÇLULAR:

Birliğimiz müteferrik depozitodan 783.16 TL. alacaklı durumdadır.

TRANSİT HESAP:

Kira ile oturlan Birlik binası için peşin ödenen kira bakiyesi 4.000 TL. müteferrik alacaklardan 900.45 TL. olmak üzere cem'an 4.900.45 TL.'dir.

SABİT KIYMETLER:

1968 Mali yılı sonunda Birlik Sabit kıymetleri cem'an 22.377.25 TL.'dir.

II-PASİF:

M. ALACAKLILAR:

Birliğimizin 28.2.1969 tarihinde resmi ve hususi müessese ve şahıslara cem'an 10.656.53 TL. borcu olup müfredatı şöyledir.

- Ödenecek Vergiler	953.09 TL
- Tasarruf Bonosu	20. —
- Hakkı Huzurlar	3.288.73 TL
- Sosyal Sigorta	515.00 TL
- Emanet Paralar	3.194.21
- Karışık	2.685.50
	10.656.53 TL.

1969 Mali yılına devreden gelir bakiyesi :

1969 Mali yılına devreden gelir bakiyemiz (Birliğin mevcutları ve alacakları) cem'an 855.407.30 TL. olup müfredatı şöyledir.

Kasa-Banka mevcudu	2.475.73
Sabit kıymetler	22.377.25
Odaların Borçları	835.527.24
	860.380.22
Tediye edilecek borçlarımız	4.972.92
Yekûn	855.407.30 TL.

Birliğin Odalardan alacaklarını tahsil edememesi dolayısıyla 1968 Mali yılı içinde ancak Büro Şefi ve Odacının aylık ücretlerinin tamamı verilebilmiş, Genel Sekretere 1968 mali yılının son üç ayına, Müşavir Avukat ve Muhasebeciye ise son dört ayına ait ücretlerle, Büro Şefi ve Odacıya tediye edilmesi XV. Genel Kurul tarafından kararlaştırılmış ikramiyeler ödenmemiştir. Diğer taraftan diğer sarfiyatın yapılmasında Birliğin mali durumu göz önüne alınarak, gelir-gider cetvellerinin ve bilançonun tetkikinden de anlaşılacağı üzere asgari sarfiyat cihetine gidilmiştir.

T.M.M.O.B. 1968 MALÎ YILI BİLANÇOSU (28.2.1969)

AKTİF	Müfredat	Lira Kr.
Hesaplar		
I- Kasa Hesabı		569.43
II- Bankalar Hesabı		1.906.30
III- Oda Borçları		835.527.24
a) Elektrik	125.163.90	
b) Gemi	2.482	
c) Gemi Mak.İşl.	4.280	
d) Harita	8.411	
e) İnşaat	188.247.41	
f) Kimya	59.771.29	
g) Maden	33.731	
h) Makina	183.935.79	
i) Mimarlar	94.964.52	
j) Orman	41.304.33	
k) Ziraat	93.236	

IV- Muhtelif Borçlular		783.16
V- Transit Hesap		4.900.45
a) Avanslar	4.300.45	
b) Karışık	600	
VI- Sabit Kıymetler		22.377.25
Yekun		866.063.83

Pasif

Hesaplar	Müfredat	Lira Kr.
I- Muhtelif Alacaklılar		10.656.53
a) Ödenecek Vergiler	953.09	
b) Tasarruf Bonosu 20		
c) Hakkı Huzurlar	3.288.73	
d) Sosyal Sigorta	515.00	
e) Emanet Paralar	3.194.21	
f) Karışık	2.685.50	
II- 1969 Yılına devreden gelir bakiyesi		855.407.30
Yekun		866.063.83

TMMOB 1968 MALİ YILI GELİR VE GİDER CETVELİ
(1 Mart 1968-28 Şubat 1969)

Giderler	
I- Personel Giderleri	57.388.97
II- İdare Giderleri	17.255.68
III- Umumi Heyet Giderleri	2.865.10
IV- 1939 yılına devreden gelir bakiyesi	855.407.30
Yekun	932.917.05

Gelirler	
I Cari Yıl Giderler	238.783.53
a) Birlik Hissesi	226.826
b) Sair Gelir-Banka Faizi	11.957.53
II- 1968'den devreden gelir Bakiyesi	694.133.52

T.M.M.O.B. 1968 MALİ YILI FİİLİ GELİRLERİNİN BÜTÇE İLE MUKAYESESİ

GELİRİN NEVİ	Tahmin ve Kabul Olunan miktar	Tahakkuk miktarı
--------------	-------------------------------	------------------

I Birlik Hissesi	224.820	
1- Elektrik	21.600.	21.600.
2— Gemi	1.680.-	1.680.-
3- Gemi Mak.İşl.	5.280.-	5.280.-
4- Harita	4.860.-	4.860.-
5- İnşaat	49.200.-	49.200.-
6- Kimya	12.000.-	12.000.-
7- Maden	10.800.-	10.800.-
8- Makina	28.800.-	28.800.-
9- Mimarlar	30.480.-	32.606.-
10- Orman	18.120.-	18.000.-
11- Ziraat	42.000.-	42.000.
II Muhtemel %20'ler	1.-	
III Odalar Fevkalade yardım	1.-	
IV Neşriyat Gelirleri	1.-	
V Yardım ve Bağışlar	1.-	
VI Sair Gelirler-Banka Faizleri	176.-	11.957.53
1968 Mali Yılı Gelirleri	225.000.-	238.783.53
Bütçeye nazaran fazla fiili tahakkuk	+13.783,53	
	238.783.53	238.783.53

T.M.M.O.B. 1963 MALİ YILI GİDERLERİNİN BÜTÇE İLE MUKAYESESİ

Masrafın Nev'i	Tahsisat	Tahsisatın Son durumu	Fiili sarfiyat
I Personel Giderleri			
1- Hakkı Huzurlar			
a) İdare Heyeti	7.900	7.000	2.695
b) Haysiyet Divanı	1.500	1.500	
c) Yardımcı Org.	11.200	11.200	
2- Vazifeli Aza Ücr. Murakıplar	900	900	300
3- Memur Ücretleri	76.200	76.200	48.800

4- Taz.Sig.Fazla Mesai Muv. Memur Ücretleri			
a) Tazminat	2.500	2.500	
b) Sigorta	5.500	5.500	3.315.77
c) Fazla Mesai	3.500	3.500	
d) Muv. Memur Ücreti	500	500	
5- İkramiyeler	6.800	6.800	750
6- Harcırahlar (şehriçi vesaiti dahil)	10.000	10.000	1.528.20
II İdare Giderleri			
1- Kırtasiye ve Büro	4.000	4.000	1.024.70
2- Matbu Evrak	4.000	4.000	
3- İlân ve abone	3.000	3.000	
4- P.T.T.	3.000	3.000	1.991.96
5- Vergi-resim-harç (siv.sav.dahil)	3.000	3.000	
583.42			
6- Temsil	5.000	5.000	286.25
7- Tenvir-Teshin-Su	1.000	1.000	240.35
8- Kira	12.000	12.000	12.000
9- Adli Masraflar	12.000	12.000	83.25
10- Tamir ve Bakım	2.000	2.000	250
11- Müteferrik	9.900	9.000	795.75
12- FEANI hissesi	5.000	5.000	
13- İmha	1.000	1.000	
III Genel Kurul Giderleri	15.000	15.000	2.865.10
IV Sabit Kıymetler tahsisatı			
a) Mef. ve büro mlz.	10.000	10.000	
b) Kitap	2.500	2.500	
V Teknik Çalışma, istişari gider.	5.000	5.000	
VI Neşriyat giderleri	1.000	1.000	
VII Yardımlar			
a) Odalara yardım	1	1	
b) Hayır Cemiyetlerine yardım	999	999	
1968 Mali yılı Giderleri	225.000	225.000	77.509.75
Bütçeye nazaran eksik Sarfiyat		- 147.490.25	

77.509.75

77.509.75

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ 1969 MALİ YILI BÜTÇE TALİMATNAMESİ

1- T.M.M.O.B.'nin 1969 Mali yılı bütçesi 1.3.1969 gününde taşlar, 28.2.1970 tarihinde nihayet bulur. Bu devreye ait gelirler ve giderler ayrı ayrı 1.095.407.30 TL.'dir.

2- Bu devrede Odaların Birlik hissesi borcu, üye başına ayda (1) liradır.

3- Bütçe ile tespit edilen tahsisatın kâfi gelmemesi halinde herhangi bir faslın maddeleri arasında münakale yapmaya Birlik Yönetim Kurulu yetkilidir.

Fasıllar arasındaki münakale Birlik Genel Kurulunca yapılır.

4- Gelirin tahsilat makbuzu veya Banka dekonto mukabili tahsil edilmesi ve irada alınması, giderin müsbit evraka istinat etmesi şarttır. Bütçe dahilinde sarf, Yönetim Kurulunun veya yetkili kılacağı şahısların oluru ile yapılır.

5- Bu talimatnamenin tatbikine Birlik Yönetim Kurulu yetkilidir.

1969 Mali Yılı Bütçesi Gelirler Cetveli

Gelirin Nevi	Müfredat	Tahmin
I Birlik hissesi		239.940
1- Elektrik	12X1800 21.600	
2- Gemi	12X140 1.680	
3- Gemi Mak. İşl.	12X440 5.280	
4- Harita	12X405 4.860	
5- İnşaat	12X4100 49.200	
6- Kimya	12X1000 12.000	
7- Maden	12X900 10.800	
8- Makina	12X2400 28.800	
9- Mimarlar	12X3800 45.600	
10- Orman	12X1510 18.120	
11- Ziraat	12X3500 42.000	
II Muhtemel %20'ler		1.-
III Odalar Fevkalade yardımları		1.-
IV Neşriyat Gelirleri		1.-
V Yardım ve Bağışlar		1.-
VI Sair Gelirler-Banka Faizleri		56.-
1969 Mali Yılı Cari Gelirler Yekûnu		240.000
VII Müdevver Gelirler		855.407.30
Nakit ve diğer kıymetler (Geçen yıldan devreden gelir bakiyesi)		
1- Kasa – Banka	2.475.73	
2- Sabit Kıymetler	22.377.25	
3- Odaların Borçları	835.527.24	

860.380.22

4- Tediye Edilecek borçlarımız -4.972.92

Borçlarımız 10.656.53

Alacağımız - 5.683.61

1969 Mali Yılı Gelirler Yekunu

1.095.107.30

MALİ YILI BÜTÇESİ

Masrafın Nevi	Müfredat	Madde Tutarı	Fasıl tutarı
I Personel Giderleri			126.300
1- Hakkı Huzurlar		19.700	
a) İdare Hey'eti	7.000		
b) Y. Hay. Divanı	1.500		
c) Yard. Organlar	11.200		
2— Vazifeli Aza Ucr. Murakıplar		900	
3- Memur Ücretleri	85.600	85.600	
(1968 yılından ödenecek)	9.400		
4-Tazminat. Sig.faz.Mesai, Muv. Memur ücretleri		9.000	
a) Tazminat	2.500		
b) Sigorta	5.000		
c) Fazla mesai	1.000		
d) Muv. Memur Ücretleri	500		
5- İkramiyeler	9.100	9.100	
(1968 yılı için ödenecek)			
6- Harcırahlar		2.000	
II İdare Giderleri			36.000
1- Kırtasiye ve Büro Malz.	2.000		
2- Matbu evrak	1.000-		
3- İlan ve abone	1.000		
4- P.T.T.	3.000		
5- Vergi-Resim-Harç (Sivil Savunma dahil)	1.500		
6- Temsil Masrafları	1.000		
7- Tenvir-Teshin-Su	500		
8- Kira	12.000		
9- Adli Masraflar	1.000		
10- Tamir ve Bakım (Demirbaş dahil)	500		
11- Müteferrik	2.500		

12- Feani Hissesi	9.000	
13- İmha	1.000	
III UMUMİ Hey'et Giderleri		5.000
IV Sabit Kıymetler Tahsisatı		
I.000		
a) Mef. ve Büro Malz.	500	
b) Kitap	500	
V Tek. çalışma İstişari giderleri		500
VI Neşriyat Giderleri		500
VII Yardımlar		700
a) Odalara yardım	1	
b) Hayır Cemiyetlerine yardım	699	
VIII Sair Giderler Hesabı		70.000
1969 Mali Yılı Giderleri Yekunu		240.000
IX 1969 Yılına devreden Gelir bakiyesi		+
855,407.30		
		1.09
		5.107.30

T.M.M.O.B. KADRO CETVELİ

Kadro Unvanı	Aylık Ücret TL._
I Genel Sekreter	1.500 -
I Muamelât Şefi	1.375 -
I Müşavir Avukat (anlaşmalı)	750 -
I Muhasebeci (anlaşmalı)	700 -
I Daktilo	750 -
I Büro Memuru	750 -
I Odacı	525 -
	6.350 - TL.

TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ 1969 MALİ YILI BÜTÇE GEREKÇESİ

I- GELİRLER CETVELİ:

a) Odaların Birlik hissesi olarak üye başına yılda (12) lira hesabıyla ve üye sayıları göz önüne alınarak cem'an 239.940.-TL gelir tahmini yapılmıştır, muhtemel % 20'ler, Odalar fevkalâde yardımları, neşriyat gelirleri ve yardım

vs bağışlar fasıllarına (1) er lira, sair gelirler-Banka faizleri faslına nakit para faizi olarak 56 TL konulmuş ve 1969 mali yılı gelirleri ceman 240.000 TL. olarak tahmin edilmiştir,

c) Müdevver gelirler faslına, kasa, banka toplamı olan 2.475,73 TL, sabit kıymetler mevcudu olan 22.377, 25 TL. Odaların borçları olarak 835.527,24 TL.

konulmuş ve bunların toplamından tediye edeceğimiz borçların toplamı olan 4.972,92 TL. çıkarıldıktan sonra elde edilen müdevver gelirler tutarı olan 855.407.30 TL. ile Birlikte bütçenin gelirler kısmı 1.095.407,30 TL olarak bağlanmıştır.

II- GİDERLER CETVELİ :

Personel giderleri faslına Birliğin mali durumunun kifayetsiz oluşu dolayısıyla 1968 mali yılı içinde ödenmesi mümkün olmayan 3 aylık Genel Sekreterlik kadrosu maaşı ile 4 aylık Hukuk Müşaviri ile Muhasebeci maaşı ve yine 1968 yılı içinde ödenemeyen Büro şefi ve odacı kadroları ikramiyeleri eklenmek suretiyle 126.300 TL. idare giderleri faslına 36.000 TL. Genel Kurul giderleri faslına 5.000 TL. sabit kıymetler tahsisatı faslına 1.000 TL. teknik çalışma ve istişare giderleri faslına 500 TL. neşriyat giderleri faslına 500 TL. yardımlar faslına 500 TL. vs. giderler faslına 70.000 TL konulmuş ve bu suretle 1968 mali yılı cari giderleri 240.000 TL. olarak hesaplanmış, 1969 yılına devreden gelir bakiyesi olan 855.407,30 TL ile birlikte cem'an 1.095.407,30 TL. olarak bağlanmıştır.

EKLER

T.M.M.O.B. ŞEHİR PLANLAMA MİMAR VE MÜHMDİSLER ODASI
TALİMATNAMESİ
ODANIN KURULUŞU

Madde I- 7303 sayılı Kanunla muaddel 6235 sayılı kanun hükümlerine göre Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği camiası dahilinde kurulan ve Türkiye hudutları içinde meslek ve sanatlarını icraya kanunen salahiyyetli Şehir Plânlama Mimar ve Mühendisleri Odası bu Talimatname hükümlerine tabidir.

Madde 2— Odanın Merkezi Ankara'dadır.

AZALIK ŞARTLARI

Madde 3- Şehir Plânlama Mimar ve Mühendisleri Odası'na aşağıdaki şartları haiz olanlar âza olabilirler: Türkiye Cumhuriyeti tabiiyetinde olmak ve medenî haklara sahip bulunmak kaydıyla; T.M.M.B ihtisas Odalarından birine kayıtlı ve şehir veya bölge plâncısı diplomasını haiz Mühendis veya Mimarlar ile memleket içinde Şehir Plânlaması tedrisatı yapan resmî müesseselerin birinden Şehir veya Bölge Plâncısı olarak mezun olacak Mühendis veya Mimarlar veya tahsil seviyesinin Türkiye'dekilerle aynı olduğu memleketimizdeki kanuni mercilere tasdik ettirilmiş ve dolayısıyla ihtisas veya işğal mevzuu Şehircilik veya Bölge Plânlaması olan Mimar veya Mühendisler veya kuruluş kararlarının verildiği 15 Aralık 1968 tarihinde, 6235 sayılı Kanunla ilgili olarak Mimarlık ve Mühendislik eğitimi yapan Üniversitelerin, Şehircilik kürsülerinde Şehircilik konularında doktora yapmış veya yapmakta olan Mühendis veya Mimarlar yahut da bu kürsülerde Doçent ve üstün

unvanlar altında ders vermekte olup ihtisas veya iştigal mevzuu Şehir Plânlaması olan Mimar veya Mühendisler,

Madde 4- 6235 ve 7303 sayılı Kanunlar ve Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliđi Talimatnameleri dairesinde Türkiye'de meslek ve sanatlarını icra müsaadesi talep eden yabancı Şehir Plâncıları "Şehir Plânlama Mimar ve Mühendisleri" Odasına geçici âza olarak kaydolunmađa mecburdurlar.

MAKSAT VE GAYE: Madde 5- Odanın başlıca maksat ve gayeleri şunlardır memleket ve amme menfaatleri çerçevesi içinde şehir Plânlaması mesleđi ile alakalı bulunan bütün mevzularda mesleđin ve meslektaşların vazifelerini ve yeteneklerini tanzim etmek, meslek şeref ve haysiyetlerini ve haklarını korumak, memleket içinde ve dışında bilcümle resmi ve hususi teşekküllerle işbirliđi yaparak ameli ve nazari sahada mesleđin inkişafını sađlamak üzere her türlü faaliyette bulunmak,

ODA İDARE UZUVLARI

Madde 6- Oda uzuvları

- a) Oda Umumi Hey'eti,
- b) Oda idare Hey'eti,
- c) Oda Haysiyet Divanı,
- d) Oda Murakıplar Hey'eti,

Madde 7- Seçimlerin sonunda Tasnif Heybetleri namzetlerin aldıkları rey sayısını gösteren bir protokol hazırlar ve neticeler reislik divanına verilir. Seçim neticeleri Birlik Divanınca o toplantıda ilân olunur.

Madde 8- Oda İdare Hey'eti Odalar Birliđi Umumi Hey'eti delegeliđine seçilmiş sayılır.

Madde 9- Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliđi Talimatnamesindeki umumi hükümler Şehir Plânlama Mimar ve Mühendisler Odasında aynen tatbik edilir.

Madde 10- Türkiye'de Şehir Plâncıları mesleklerinin icrasını iktiza ettiren işlerle meşgul olabilmek ve mesleki tedrisat yapabilmek için Şehir Plânlama Mimar ve Mühendisleri Odasına kaydolmak, hüviyet cüzdanlarını her yıl vize ettirmek suretiyle azalık vasfını muhafaza etmek mecburiyetindedirler.

Madde 11- Yabancı Şehir Plâncıları Türkiye'de bir aydan fazla kaldıkları takdirde "Şehir Plânlama Mimar ve Mühendisler" Odasına müracaatla geçici aza kaydolunurlar. Bu hususta 6235 sayılı kanunun 34, 35, 36 ve 38 maddelerinde yazılı vecibelere riayet olunması mecburidir.

Madde 12- Jüri üyesi veya müsabık olarak gelen yabancılar Türkiye'de bir aydan az kalanlar dahi Birlik Talimatnamesinin 1000 madde (h) fıkrasındaki hükümlere tabidirler.

Madde 13- Diploma veya ruhsatname almak suretiyle Türkiye'de icrai sanat edebilecek duruma gelmiş olan Şehir Plâncıları bir ay zarfında "Şehir Plânlama Mimar ve Mühendisler" Odasına müracaatla kaydolunmaya ve hüviyet cüzdanı almaya mecburdurlar. Oda hüviyet cüzdanı olamayanlar veya

üyelik vazife ve mükellefiyetlerini yerine getirmediği için veya başka inzibati sebeplerle hüviyet cüzdanı yenilenmemiş veya vize edilmemiş olanlar, mesleklerini yapmaktan ve meslek titrini kullanmaktan men edilirler.

Madde 14- İşbu Talimatname 7303 sayılı kanunla tadil edilmiş 6235 sayılı kanun hükümlerine göre hazırlanmış olup mali hükümleri "Şehir Plânlama Mimar ve Mühendisler" Odasının kurulduğu tarihten itibaren meriyete girer.

Madde 15- Şehir Plânlama Mimar ve Mühendis Odaları 6235 sayılı kanunun 7303 sayılı kanunla değiştirilen 12. maddesi (a) bendi mucibi, Odalar bütçesinden Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliğine ödemekle yükümlü olduğu listeyi altı ay içinde ödemediği takdirde, kanunun 13. maddesi gereğince Odanın kuruluşuna dair Birlik Umumi Hey'et kararı hükümsüz olup; Bütçelerinin Genel Kurullarınca tasdikinden itibaren, ödememe altı ayı tecavüz ederse, bu müddetin sonunda oda münfesi olur, Bu halde mal, mülk ve mevduatı T.M.M.O. Birliğine intikal eder.

EK MADDE : İstanbul Teknik Üniversitesi Mimarlık Fakültesi, İstanbul Güzel Sanatlar Akademisi Yüksek Mimarlık bölümü, Ortadoğu Teknik Üniversitesi Mimarlık bölümünden mezun olanlarla bu okullara dış ülkelerde muadil tahsil yapmış olduğunu Milli Eğitim Bakanlığında tevsiik ettirip Yüksek Mimarlık ehliyet Bölgesi almış olanlar isterlerse 1980 Mart ayı sonuna kadar Şehir Plânlama Mimar ve Mühendisleri Odasına kaydolunurlar.

01-02/87

EK. 2 15.5.1968

Bayındırlık ve Adaleti Bakanlığına

İLGİ: 14.7.196. gün, 01/351 sayılı yazımız.

Kanuni vecibelerini yerine getirmeyen Odalarımızın tutumlarından dolayı T.M.M.O.Birliği Genel durumunun, ilgi yazımızla XIV.Devre Yönetim Kurulumuz tarafından yüksek makamlarına duyurulduğu ve kanunumuzun yürütücüsü bulunulması hasebiyle Sayın Bakanlıklarının uyarıcı emirlerine başvurulduğu malûmlarıdır.

O tarihten bu yana, bilhassa Makina, Elektrik, İnşaat ve Maden Mühendisleri Odalarımız, 6235 (7303) sayılı kanunumuzda mevcut boşluklardan faydalanarak, Birlik çalışmalarını çıkmaz yola sokmak gayretinde ısrar etmektedirler. Buna mukabil Birlik Yönetim Kurulu T.B.M.M.'de halen tezekkürde olan Birlikle ilgili kanun tasarı taslakları kanunlaşınca kadar, yürürlükte bulunan kanunumuzu bütün hükümleriyle tatbik etmek vazifesiyle yükümlüdür. Fakat çok müsamahakâr ve tamamıyla dürüst ve nikbin bir zihniyete sahip olan vazı kanun, Oda aidatını ödemeyen üyeleri icraya vermek salahiyetini Odalara tanıdığı halde, birlik hissesini ödemeyen Odalar için herhangi bir hüküm vaz etmemiştir. (Bundan dolayıdır ki Birlik hissesini ödememekte ısrar eden Odalar borçlar kanununa göre mahkemeye verilmiş durumdadır ancak, muhakkak Birlik lehine tezahür edecek olan kararın alınması en az 2 sene gibi uzun bir zamana vabestedir.) Gine aynı vazı kanun, Odaların Birlik Genel Kuruluna ve Yönetim Kuruluna üye seçmeleri hükmünü koymuştur fakat kanunun bu hükmünü yerine getirmeyen Odalar için herhangi bir müeyyide düşünmemiştir. Takdir buyurulacağı veçhile, bunlar ve bunlara benzeyen bazı boşluklardan, kanuna aykırı hareket etmek isteyen bazı Odalarımız faydalanmakta ve Birlik, mevcudiyetini idame ve emir olunan

mesaiyi yapmak için kanunun verdiği yetkilerden istifade edememek durumundadır. Bu durumu inceleyen XV. Devre Yönetim Kurulumuz mer'i 6 235 (7303) sayılı kanun gereğince Odaların Birliğe bağlı bulduklarını ve aynı kanunun 6. maddesine göre de Odaların, Birliğin kontrolü altında olduklarını göz önünde tutarak konuyu kanunumuzun yürütücüsü olunması hasebiyle Yüksek Makamlarına iletmeğe karar vermiştir. Birlik hissesini ödememek suretiyle Birliği maddeten çalışamaz hale getiren ve Yönetim Kuruluna temsilci göndermemek suretiyle de, memleket ve camia menfaatleri ile ilgili Birlik çalışmalarını sabote etmeye çalışan Odalar hakkında takip edilecek hattı hareketin ne olması gerektiği hususunun acilen Birliğimize bildirilmesini yüksek müsaadelerine arz ederiz.

Saygılarımla

Başkan Muhettin Güreli
(Yüksek Mimar)

TC BAYINDIRLIK BAKANLIĞI

Hukuk Müşavirliği

EK. 3

Sayış 96-17/2341 21/5/1968

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Genel Sekreterliğine

Atatürk Bulvarı No. 65 Yenışehir/Ankara

İLGİ: 15.5.1968 gün ve 01-02/87 sayılı yazı k.

Bazı Odaların Birliğe aidatlarını vermediği ve Birlik Yönetim Kuruluna üye göndermediğinden bahisle, Kanunun yürütücüsü Bakanlık olarak takip edilecek hareket sorulmaktadır.

1- 6235 ve 7303 sayılı Kanunlara göre hükmi şahsiyeti haiz olarak kurulan Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği, anılan kanunun 4. maddesi gereğince her yıl Odalar Umumi Hey'etince Odaya kayıtlı bulunan azanın %5'i nispetinde ve 10 kişiden az ve 100 kişiden fazla olmamak üzere seçilen delegelerden teşekkül etmekte olup 6. madde icabı Odaların çalışmalarını kontrol ve teshil etmek ve bu kanunla tanınan hak ve salahiyetlerin iyi bir şekilde kullanılmasını sağlamak ve Birliği dahilde ve hariçte temsil etmekle görevli bulunmaktadır.

- a) 6235 sayılı kanuna göre başkanlığımız geçici 1 ve 2 maddelerde tasrih edilen faaliyetlerde bulunarak Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliğinin birinci umumi hey'etini teşkil etmek,
- b) Kanunun 8. maddesinde yazılı olduğu üzere Yüksek Haysiyet Divanına, Bayındırlık kurulunca seçilecek bir temsilci iştirâk ettirmek,
- c) 11. madde icabı Y.Haysiyet Divanını toplantıya çağırarak ve Divanca alınan kararları ilgililere tebliğ ve infaz ettirmek görevleri ile vazifelendirilmiş olup (a) fıkrasında belirtilen ve Bakanlığımıza verilen hizmetler, 6235 sayılı Kanunun neşrinden (4.2.1954) itibaren 6 ay içinde ikmâl edilerek bitmiş bulunmaktadır. Bu duruma göre Bakanlığımız, yalnız anılan Kanunun 8., 11. maddelerinde belirtilen hizmetleri yapmakla görevli bulunmaktadır. Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliğinin gelirleri ise, Kanunun 12. maddesine nazaran;
 - a) Birlik İdare Hey'etince Odalara kayıtlı aza adedine göre her yıl için aza başına tespit olunacak ve Odalar bütçesinden ödenecek hisse,
 - b) Odalarca yapılacak fevkalade yardımlar,
 - c) Neşriyat gelirleri,

- d) Yardım ve Bağışlar,
e) Sair gelirler, teşkil etmektedir.

A- Birliği dahilde ve hariçte temsil etmekle görevli olan Birlik İdare hey'eti, Odaların ödemediği hisselerin tahsilini teminen icra takibi veya dava yoluna gitmesi ve 12. maddede belirtilen diğer gelir yollarına tevessül etmesi iktiza eder.

B- 6235 ve 7303 sayılı kanunlara göre kurulmuş olan Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği, hükmi şahsiyeti haiz olması itibariyle bu hükmi şahsiyeti idare ve yönetmekle mükellef olan organları vasıtası ile mezkûr Kanunların tahmil ettiği görevleri, umumi hükümlerden de istifade suretiyle ifa etmek mecburiyetinde bulunduğu bilgileri rica olunur.

Orhan Göncüoğlu
Müsteşar Bayındırlık
Bakanı Y.

T.C. BAYINDIRLIK BAKANLIĞI BAŞMÜŞAVİRLİĞİ
EK. 4

Sayı: 705/105 2791 28/1/1969
TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ'ne
ANKARA

(6235-7303) sayılı Kanununun 41. maddesi gereğince, bu kanun hükümlerini icraya memur edilmiş bir Bakanlık olmak hasebiyle, Birlik ve Birliğinize bağlı meslek Odalarının esaslı konularında görüş birliğinin sağlanması suretiyle ele alınabilmesi için, Birliğinizle meslek Odalarınızın faaliyetlerinin anahatları ile yakından takibinde fayda görülmektedir.

Bu maksatla, 1965'den bu yana Birlik ve meslek Odalarınızın senelik normal ve fevkalade toplantılarına ait Kongre zabıtları ile, kararlarını, kabul edilen gelir-gider bütçeleri ile Yönetim Kurullarının senelik faaliyet ve denetçi raporlarının tasdikli birer suretlerinin gönderilmesinin ve bundan sonra yapılacak Kongreler için yukarıda yazılı vesaiğin tasdikli birer örneklerini Bakanlığımıza gönderilmesinin usul ittihazının teminini rica ederim.

Orhan Göncüoğlu
Müsteşar Bayındırlık
Bakanı

02-01/573
31/1/1969

Bütün Odalara yazıldı.

Bayındırlık Bakanlığından alınan 28/1/1969 gün,705/105-2791 Başmüşavirlik ifadeli yazıda, Birlik ve Odalarımızın esaslı konularda görüş birliğinin sağlanması hususunun temini için 1965 den bu yana Birliğimiz ve Meslek Odalarımızın normal ve olağanüstü Kongreler Yönetim Kurulları zabıt ve kararlarının ve kabul edilen gelir ve gider cetvelleri ile denetleme raporlarının birer tasdikli suretlerinin tetkikinde fayda görüldüğü bildirilerek bu vesaiğin gönderilmesi ve ayrıca bundan böyle yapılacak kongreler için de yukarıda kayıtlı vesikaların Bakanlığa gönderilmesinin usul ittihaz edilmesi istenilmektedir.

Bayındırlık Bakanlığının yazısı sureti eklice sunulmaktadır.

İncelenmesini ve istenilen vesikaların, Bakanlığa takdim olunmak üzere Birliğimize gönderilmesini rica ederim.

Saygılarımla Genel
Sekreter
Hasan Asmaz Orman
Y.Mühendisi

EK. 5

01-02/652 6/3/1969
Bayındırlık Bakanlığı'na
ANKARA

İLGİ: 1) 28/1/1969 gün Başmüşavirlik 705/105-2791 sayılı yazıları
2) 15/5/1968 gün 01-402/87 sayılı yazımız.
3) 7/1/1966 gün, 02/626 "
4) 17/6/1966 gün, 02-05/263 "
5) 27/12/1966 gün, 02/732 "
6) 14/7/1966 gün, 02-01/351 "

Birliğimize meslek Odalarımızın esaslı konulardaki görüş birliğinin sağlanması amacı ile Birliğimiz ve Odalarımız faaliyetlerini yakından takipte Bakanlıklarınca fayda görüldüğünü işar eden ilgi (1) yazıları Yönetim Kurulumuzda büyük memnuniyet uyandırmıştır. Zira, Kanunumuzun yürütücüleri bulunması hasebiyle sayın Bakanlıkları ile Adalet Bakanlığı'na göndermiş olduğumuz İlgi (2) yazımıza Bakanlıklarınca verilen, sureti akli cevapları ve yine ilgi (3), (4), (5) ve (6) da gösterildiği üzere muhtelif tarihlerde yüksek makamlarına gönderilen bir Odadan fazla Meslek Odasını ilgilendiren konularda Birlik mütalaasının alınmasında Kanuni zaruret olduğunu belirten yazılarımızın bazılarının cevapsız bırakılması, bazılarında da olumlu cevaplar verildiği halde bütün Mühendislik ve Mimarlık camiasını ilgilendiren konularda Birliğimize bağlı muayyen Odalarla toplantılar yapılmakta devam olunması karşısında Yönetim Kurulumuz, kanunu tatbik bakımından haklı endişelere düşmüştü.

İlgi (1) Yazılarında emredilen Birlik dokümanları takdim olunmakla beraber, çok önemli olan bu problemin, Kanunumuzun yürütücüleri olan Adalet Bakanlığı ve Bakanlıkları ile Birlik temsilcilerinin yapacakları bir toplantıda kati hâl şekli bulacağı kanısında olduğumuzu saygı ile emirlerine arz ederim.

Başkan
Muhittin Güreli Yüksek
Mimar

BAYINDIRLIK BAKANLIĞI Hususi Kalem

Sayı : 129 19/3/1969

ÇOK ACELE

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği

Proje yazışmaları konusunda Mimarlar Odası XV. Genel Kurulunun bazı kararlar aldığı ve bu kararlara istinaden de Odanın bazı teşebbüsleri olduğu öğrenilmiştir. Bu sebeple:

1- 6235 sayılı Kanununun 41. maddesine istinaden ve Bakanlığımızın iştigal konularından birisi ile yakından ilgili oldukları içinde icabına tevessül edilmek

üzere XV. Genel Kurulun müsabakalar, jüri teşkili ve Yönetmelikle ilgili Kararlarının Bakanlığımıza gönderilmesi

2- 1968 yılında açılmış bir müsabaka dolayısı ile, Mimarlar Odası XIV. Genel Kurulunun müsabakalarla ilgili bir kararı Odaca doğrudan doğruya tatbik edilmek istenildiğinden bu kararın da bildirilmesi

3- Yine 6235 sayılı Kanunun 2/b, 2/c, 19 ve 22/a maddeleri karşısında bu kararların mahiyetlerinin Odaca açıklanması

4- Ve icaplarının hangi yollarla, ne şekilde yapılması düşünüldüğünün de Bakanlığımıza intikal ettirilmesi?

Hususlarının teminini saygılarımla rica ederim.

Bayındırlık Bakanı Y.
Müsteşar Muavini Vehbi
Ekesan

EK. 7

047/678 22/3/1969

Bayındırlık Bakanlığı'na
ANKARA

19/3/1969 gün, 129 Hususi Kalem işaretli yazıları ile talep olunan hususlar Mimarlar Odamıza sorulmuştur. Bu kabil hallerin tekerrürünü önlemek bakımından 6/3/1969 gün, 01-02/652 sayılı yazımızda belirttiğimiz hususlar hakkında yüksek mütalâalarının çabuklaştırılmasına müsaadeleri arz olunur.

Saygılarımla Genel Sekreter
Hasan Asmaz Or.Y.Mühendisi

EK. 8

Sayı: 708/989-19917 Ankara:27/7/1968

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Mithatpaşa Cad.No.59/1 Ankara
İlgi: Makina Mühendisleri Odasının 12/7/1968 gün ve 153/3157 sayılı yazısı.

Makina Mühendisleri Odası Başkanlığının, Sayın Yücetürk ve arkadaşları tarafından hazırlanarak T.B.M.M. Meclisine sunulmak üzere ilgili komisyonda bulunan 6235-7303 sayılı Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Kanununun tadili hakkındaki Kanun teklifine ait Bakanlığımıza gönderdiği yazısı hakkında görüşümüzün bildirilmesi istenilmektedir.

1- Malumları olduğu üzere hükmi şahsiyeti haiz bulunan Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği; 6235 sayılı Kanunun 6. maddesi gereğince, Birliği dahil ve hariçte temsil etmekle görevlendirilmiş olduğundan, Birliğe dahil Odaların Bakanlığımız ile diğer teşkilâtlara resen yazı gönderme yetkisi bulunmadığı gibi Birlikçe evvelce kendi iştigal mevzularını inhisar etmek üzere Birliğe dahil Odalara verilmiş olan resen yazışma yetkisinin de kaldırmış olduğu Birliğin 10/7/1968 gün 02/212 sayılı yazısından anlaşılmaktadır. Hal böyle iken, hükmi şahsiyeti haiz olmayan Makina Mühendisleri Odasının Sayın Yücetürk ile arkadaşlarının T.B.M.M.'ye sunulmak üzere ilgili komisyona verdiği bir kanun teklifi hakkında Bakanlığımıza resen yazı göndermeğe devam ettiği görülmüştür.

2- Bir kanun teklifi veya tasarısı hakkında, T. Mühendis ve Mimar Odaları Birliğinin, mütalâasının alınmasının Bakanlığımızca lüzum görülen ahvalde mezkûr Birliğin görüşüne müracaat edilebilir ve ilgili Oda da Birlik kanalı ile düşüncesini arz eder.

3- Sayın Feyyaz Koksall ve arkadaşlarının verdiđi Türkiye Mühendis ve Mimar Odalarının kurulmasına ve 6235-7303 sayılı kanunların yürürlükten kaldırılmasına dair kanun teklifi esas itibarıyla Bakanlığımızca uygun görülmüştür.

Ayrıca yapılan inceleme sonunda Balıkesir Milletvekili Zeki Yüçetürk ve 4 arkadaşı tarafından 6235-7303 sayılı Mühendis ve Mimar Odaları Birliđi kanununun tadili hakkında hazırlanan ve T.B.M.M. Bayındırlık, Adalet Komisyonlarına havale edildiđi anlaşılan kanun teklifi Bakanlığımızca uygun görülmemiş olduđu Başbakanlığa duyurulmuştur. Bilgi alınmasını rica ederim.

Vehbi Eksen
Müsteşar Muavini Bayındırlık
Bakanı Y.

Ek. 9
T.C. Bayındırlık Bakanlıđı
Başmüşavirliđi
Sayı: 705/84-2577 Ankara : 27/1/1969
T.M.M.O. Birliđine Meşrutiyet Cad.67/4
Ankara

İLGİ : İnşaat Mühendisleri Odasının 4/1/1969 gün, 1/11-410-40 sayılı yazısı. İnşaat Mühendisleri Odasının ilgide gün ve sayısı kayıtlı yazısı incelenmiştir.

Herhangi bir hadise zikredilmeden ve genel bir ifade ile hangi iş verenin hangi Mühendisin inşaat Mühendisleri Odasına kaydolmadığı halde istihdam ettiđi anlaşılamamış olduğundan bu hususta herhangi bir mütalâa serdedilememiştir. Durumun tazvih edilmesi ve Birlik mütalâası da gönderilmesi halinde Bakanlığımız görüşü bildirilecektir. Bilgilerinizi rica ederim.

Orhan
Güncüođlu
Müsteşar
Bayındırlık
Bakanı Y.

Ek. 10 (TEKNİK KONGRE) ÇALIŞMALARIMIZ;

a) Organizasyon ve iştirak;
(T.M.M.O.B.) XVI. Devre Yönetim Kurulu'nun 1967 yılı sonlarına doğru aldıđı 62 sayılı bir kararla, TÜRKİYE MÜHENDİSLER ve MİMARLAR BİRİNCİ TEKNİK KONGRESİ'ni düzenlemek amacıyla, Muammer Çetinçelik ve Yönetim Kurulumuzdan Hasan Yetener'i görevlendirmiştir. M. Çetinçelik'in Başkanlığında kurulan 20 kişilik bir organizasyon komitesi (her meslekten bir uzmanı üye olarak içine alarak), ön hazırlık çalışmalarına aynı yıl aralık ayı içinde taşlamış ise de, 1968 yılı Şubat ayından itibaren daha yoğun bir mesai ile devam ettirerek başarılı bir kongrenin idrakini saptamış bulunmaktadır. Devlet Bakanımız Sayın Seyfi Öztürk'ün yüksek himayelerine mazhar olan ve Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliđi'nin 15. kuruluş yıldönümü münasebetiyle, (24-30 Kasım 1968) tarihleri arasında, Ankara'da düzenlenen "Mühendislik ve Mimarlık hizmetlerinin yurt kalkınmasında daha etkili ve verimli hale getirilmesi imkânları" konulu bu teknik kongreye Birlik ihtisas odaları üyeleri ile üye olmayan bütün diđer ilgililer davet edilmiştir.

Çađdaş teknik seviyeye erişmek, mamur ve müreffeh bir Türkiye

yaratmak amacıyla, planlı ve hızlı bir gelişme çabası içinde bulunan ülkemizin çeşitli teknik sorunlarına eğilmek ve çözüm yolları aramak bu ilk kongremizin gerekçesi olmuştur. Memleketimizin, bilhassa endüstri alanında son yıllarda kaydettiği olumlu sonuçlar göz önünde tutularak Mühendislik teknolojisinde uygulanan çeşitli proje ve metotların en ekonomik ve verimli şekilde gerçekleştirilmesi esasları bu kongrede etraflıca incelenmiştir. Endüstrimizin gelişmesi için lüzumlu ham maddelerin ve enerji kaynaklarının da etüt edildiği bu kongrede, muhtelif problemlerin tetkik ve tartışması yapılarak bir takım hal çareleri açıklanmıştır. Mühendislik alanında dağınık açılardan farklı görüşlerin belirtilmesi suretiyle, bilhassa teknik-ekonomik bazı meselelerin bütün yönlerinin aydınlatılmasını sağlamak kongrenin başlıca görevi olmuştur. Kongreye 1254 delege kaydolunmuştur. Bunlardan 25'i yabancı uzmandır. Kongreyi ayrıca birçok basın mensubu ve ovservatörler yakın bir ilgi ile izlemişlerdir. Gerek TRT ve gerekse Anadolu Ajansı kongrenin başından sonuna kadar bütün safahatını Türkiye Radyoları ile kamu oyuna muntazaman duyurmuşlardır.

b) Kongrenin Açılışı;

24 Kasım 1968 Pazar günü saat 14.00'de, Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Konferans Salonunda muhteşem bir törenle ve delegelerle yerli ve yabancı misafirlerin katıldığı kongrede ilk sözü Organizasyon Komitesi Başkanı Muammer Çetinçelik almış ve delegelere hoşgeldiniz diyerek toplantının anlamını belirten takdim konuşmasını yapmıştır. Cumhurbaşkanımız Sayın Cevdet Sunay'ın kongreye başarı dileyen telgrafını okuduktan sonra, Devlet Bakanımız ve Hükümet Sözcüsü Sayın Seyfi Öztürk açış söylevini vermek üzere başkanlık kürsüsüne davet edilmiştir. Devlet Bakanımız açış söylevini vermeden önce Başbakanımız Sayın Süleyman Demirel'in kongreye başarı dileyen mesajını okumuştur. Sayın Seyfi Öztürk'ün veciz söylevlerinden sonra, Başbakanlık Devlet Plânlama Teşkilatı Müsteşarı Sayın Turgut Özel bir konuşma yapmıştır. Bu arada rahatsızlıkları dolayısıyla kongremize katılamayan Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu Başkanı Sayın Ord.Prof.Dr. Cahit Arf'ın ve Ege Üniversitesi Rektörü Prof.Dr. Mustafa Uluöz'ün kongremize başarı dileyen telgrafları okunmuştur. Bundan sonra sırasıyla kürsüye davet edilen Karadeniz Teknik Üniversitesi Rektörü Sayın Prof.Dr. Ahmet Özel, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Rektörü Sayın Kemâl Kurdaş, Birliğin kurucularından ve parlamento üyesi Sayın Muhittin Güven ve Türk Standardları Enstitüsü Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Faruk Sünter de birer konuşma yaparak günün önemini belirtmişlerdir. Son olarak Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Başkanı Sayın Muhittin Güreli delegelere hitaben bir konuşma yaparak Türk Mühendisleri ve Mimarlarının görev ve sorumluluklarından ve bu ilk kongrenin taşıdığı kıymet ölçüsünden bahsederek konuşmacı ve dinleyicilere ve Komiteye yakın ilgilerinden dolayı teşekkürlerini bildirmiştir. Bundan sonra delegeler hafif müzik konserini dinlemeğe ve büfede ağırılanmaya davet edilmişlerdir. Açılış törenini izleyen delegelere özel olarak bastırılan programlar hostesler tarafından dağıtılmış ve yakalarına da kongrenin amblemini taşıyan rozet ve kokart takılmıştır.

C) Teknik Oturumlar

Ankara'da Başbakanlık Devlet İstatistik Enstitüsü Konferans Salonunda da, 25 Kasım 1968, Pazartesi günü sabahı saat 10.00'da başlayan teknik

oturumlar bir hafta devam etmiştir. Daha büyük bir salona ihtiyaç ayakta kalanların çokluğu ile kendini hissettirmiştir. Aynı gün saat 08.00 de delegelerin kayıt ve kabulü yapılmış ve gerekli belgeleri (delege kartı, davetiyeler, vs.) verilmiştir. Saat 10.00 da Başkan Muammer Çetinçelik'in konuşmasıyla başlayan teknik oturumlarda ikinci konuşmayı T.M.M.O.B.Genel Sekreteri Hasan Asmaz yapmıştır. Teknik oturumlarda muhtelif bilimsel ve teknik raporların tartışılması yapılmıştır. Aynı gün, Atatürk'ün Anıtkabirini ziyaret edilerek saygı duruşunda bulunulmuş ve bir çelenk konmuştur.

d) Bilimsel ve Teknik Raporlar

Kongreye Türk uzmanlar tarafından 49 adet ve yabancı uzmanlar (İtalyan, Hollandalı, Rus, Alman, Romanyalı) tarafından da 7 adet olmak üzere toplam 56 adet tebliğ sunulmuş ve tartışılmıştır.

e) Filmler

Bir hafta süren teknik oturumlar esnasında, Amerika Birleşik Devletleri, Fransa, Romanya, Almanya, İtalya, Pakistan ve İsrail Büyük Elçilikleri Basın Ateşliklerinden temin olunan kültürel, teknolojik ve endüstriyel filmler gösterilmiştir.

f) Kongre ile ilgili Materyal ve Dokümanlar

Kongreye katılan delegelere, kongreye sunulan bilimsel ve teknik raporların özetlerini toplayan birer kitap ile özel surette hazırlanmış birer kalemli ve not defterli bloknot ve kongre rozeti hediye edilmiştir.

g) Basın-Radyo

Kongreyi başından sonuna kadar büyük bir titizlikle izleyen muhtelif gazetelerin, T.R.T.'nin ve Anadolu Ajansı muhabirlerine her sabah ve akşam muntazam basın bülteni verilmiştir. Basın mensuplarına da özel surette hazırlanan doküman ve bloknotları da hediye olarak takdim edilmiştir.

h) Sergi

Kongre süresince, Devlet İstatistik Enstitüsü Konferans Salonu giriş holünde, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü, Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı Umum Müdürlüğü, (Atlas-Capco) Mühendislik firması ve (İsmor) endüstriyel firması tarafından pano, materyal ve maketleri teşhir eden bir teknik sergi düzenlenmiştir. Ayrıca bir kütüphane temsilciliği de (Uluslararası Ansiklopedi) ve diğer ilmi eserler teşhir eden bir büro kurmuştur. Bu sergi de büyük bir ilgi ile izlenmiştir.

i) Teknik Geziler;

Kongre sonunda yapılması plânlanan teknik inceleme ve kültürel geziler, bazı teknik zorunluluklar ve hava muhalefeti göz önünde bulundurularak iptal edilmiştir.

j) Devlet Operası Bale Temsili

27 Kasım 1968 Çarşamba günü akşamı için Devlet Operası Genel Müdürlüğü, parası peşinen tarafımızdan ödenerek 520 kişilik delegelerimize tahsis etmiş ve bu yerlerin 488 e dele-gel erimize hediye olarak verilmiştir. Kongre komitesinin bu jesti büyük memnuniyet uyandırmıştır.

k) Kokteyl

29 Kasım 1968, Cuma günü akşamı da (Atlas-Capco) Mühendislik firması tarafından delegelerimiz şerefine Kent Oteli salonlarında bir kokteyl verilmiştir.

l) Mali Organizasyon

Teknik kongrenin organizasyonu T.M.M.O.B'ye hiçbir mali külfet yüklememiştir. Kongre Organizasyonu için gerekli gelirlerin bir kısmı devlet yardımından bir kısmı da özetler kitabına konulan ilanlardan sağlanmıştır. Halen basılmakta olan kongre raporlar kitabından sağlanacak gelirler ve diğer gelirler, gerekli bütün masraflar çıkarılıp kitabın dağıtımını yaptıktan sonra, arttığı takdirde, sağlanacak gelir, T.M.M.O.B'ye irad kaydolunacaktır.

m) Kongre Raporlar Kitabı;

Dizgisi ve baskısı büyük bir itina ile hazırlanan bu kitabın yazıları için kurulan bir redaksiyon ve tashih heyeti, kitabın ancak Haziran ayı sonunda hazır olabileceğini tahmin etmektedir.

n) Sonuçlar;

Türkiye'de şimdiye kadar yapılan Mühendislik ve Mimarlık teknik toplantılarının en şümüllüsü sayılabilecek bu kongrenin düzenlenmesinde karşılaşılan teknik ve maddi güçlükler ve çeşitli problemlerin göz önünde ve işlerin icrasında Organizasyon Komitesi üyeleri başta başkan ve Genel Sekreteri olmak üzere hepsi büyük gayret göstermişlerdir. 15. kuruluş yıldönümünü böyle en müspet ve başarılı bir hareketle kutlayan T.M.M.O.B.'nin bu faaliyeti ilgili çevrelerde ve meslektaşlarımız arasında çok müspet bir tesir bırakmıştır. Bütün müşküllere rağmen bu organizasyondan halen yorgunluk duymamış bulunuyoruz. Kongre Organizasyon Komitesi, kitap basılıp dağıtıldıktan sonra görevini sona erdirecek, bazı küçük demirbaş eşyaların tespitini ve devrini yapacak ve ondan sonra da bir rapor yazıp lağvedilecektir.

Ankara, 2 Nisan 1965

Teknik Kongre Başkanı Muammer Çetinçelik

EK. 11

09/819 5.4.1968

6/9789 sayılı kararname Hk.

Sayın Bahri Dağdaş Tarım Bakanı

Sayın Cihat Bilgehan, Sayın İ.Tekin Müftüoğlu (Devlet Bakanı) Maliye Bakanı
Ankara

10195 sayılı muayyen ve muvakkat müddetli hizmetlerde çalıştırılacak yevmiyeli personel yönetmeliğinin bazı maddelerinin değiştirilmesine, 10. maddesine iki fıkra ve bir ek madde ile geçici madde eklenmesine dair, 6/9789 sayılı kararname resmi gazetenin 4 Nisan 1968 gün ve 12866 sayısında yayınlanmış bulunmaktadır.

Kararnamenin yeni ilaveleri ve değişiklikleri Birliğimizce tetkik edildiğinde, bazı noktalarda noksanlıkların bulunduğu üzüntü ile müşahede edilmiş ve Birliğimize bağlı bazı Odalarımız tarafından bu hususun tashihi cihetinde müracaatta bulunulmuştur. Birliğimiz bugün memleketimizde çalışmakta olan çeşitli b r aralardaki Y. Mimar, Mimar, Y. Mühendis ve

Mühendislerin her şeyden önce gördükleri hizmetler yönünden bir tefrika tabi tutulmasının çok sakıncalı olduğu görüşündedir. Bu husus müteaddid yazılarımızla bütün Bakanlıklara evvelce arz edilmişti.

Bir memleketin tüm Mühendislik hizmetlerinin, yurt kalkınmasında birbirini tamamlayan nitelikte olduğu müddetçe topyekun inkişafın mümkün olacağı kanısındayız. Bu cihetle Sayın Bakanlıklarının ilişikte takdim olunan hususlarda kararnamede değişiklik yapılması yönünde Başbakanlık nezdinde çıkarılan acili tadili hususunda müzaharetlerini arz ederim.

Saygılarımla Genel
Sekreter V.
Hasan Asmaz (Orman
Yük.Müh.)

EK. 12
09/135 8/6/1968
6/9789 sayılı Kararname Hk.
Başbakanlık
ANKARA

25/5A968 gün, 09/107 sayılı yazımız.

10195 sayılı Muayyen ve Muvakkat Müddetli Hizmetlerde Çalışan Yevmiyeli Personel Yönetmelisinin bazı maddelerini değiştiren ve 10. maddesine 2 fıkra ve bir ek madde ile geçici madde ekleyen 6/9789 sayılı kararnamenin yürürlüğe girmesinden hemen sonra üyelerimizden ve bazı teşekküllerden aldığımız yazılar üzerine Birlikçe bu konuda yapmış olduğumuz çalışmalara ilâve olarak derhal Odalar arası bir Komisyon kurulduğunu ve konuyu incelemeye başladığını, ilgi yazımızla yüksek makamlarına duyurduğumuz malumlarıdır. Anılan Komisyonun raporu Yönetim Kurulumuzca da tetkik olunmuş ve tebellür eden Birlik görüşü eklice sunulmuştur. Görüşümüzün bu konuda yapılacak çalışmalarda dikkat nazarına alınması hususuna emirlerinize arz ve istirham ederim.
Saygılarımla

Genel Sekreter
Hasan Asmaz Orman
Y.Mühendisi

EK. 13
09/184 28/6/1968
TELGRAF

Sayın Cevdet Sunay (Cumhurbaşkanı)
Sayın Süleyman Demirel (Başbakan)
Sn. Hüsamettin Atabeyli (Devlet Bakanı)
Sn. Cihat Bilgehan (Maliye Bakanı)
Sn. Orhan Alp (Bayındırlık Bakanı)
Sn. Bahri Dağdaş (Tarım Bakanı)
Sn. Sadettin Bilgiç (Ulaştırma Bakanı)
Sn. Mehmet Turgut (Sanayi Bakanı)
Sn. Rafet Sezgin (Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı)
Sn. Haldun Menteşeoğlu (İmar ve İskân Bakanı)
Sn. Turgut Toker (Köyişleri Bakanı)
ANKARA

27 Haziran 1968 tarih ve 6/10211 sayılı Yevmiyeli teknik Personel

Kararnamesinin metni tetkik olunmuş ve Birliğimizin 4/4/1968 tarihli Kararnamenin değiştirilmesine ilişkin olarak yaptığı teklifin hiç nazarı dikkate alınmadığı teessürle görülmüştür.

Teklifimizin yeniden ele alınarak, haksızlığa uğratılan dört yüksek tahsilli Mühendis ve Mimarların mağduriyetinin önlenmesi hususunun acilen ele alınmasında müzaheret ve delâletlerini saygı ile arz ederim.

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Yönetim Kurulu
Adına

Genel Sekreter Hasan Asmaz

DIŞ MÜNASEBETLERİMİZ

- 1- Genel Merkezi Paris'te bulunan ve üyesi bulunduğumuz FEANI (Ulusal Mühendisler Birlikleri Avrupa Federasyonu) örgütünün ve bu örgüte bağlı diğer Birlik ve Sosyetelelerin sirkülerleri cevaplandırılmış, çeşitli mektuplaşmalar yapılmıştır.
- 2- Yurt dışında yapılan ve Birliğimize intikal eden, Uluslararası bilimsel, teknik, endüstriyel ve kültürel kongre, konferans, sempozyum, kollokyum, seminer, sergi ve fuarların zaman, yer ve konuları hakkında ihtisas Odalarımıza muntazaman bilgi verilmiştir.
- 3- Yabancı ülkelerden gelen çeşitli dillerde basılmış teknik kitaplar, dergiler, broşürler ve muhtelif dokümanlar, komisyonumuzca incelenip konularına göre analiz edilerek Odalara dağıtılmıştır.
- 4- 1968 yılı içinde, Alman ve Fransız teknik yardım burslarından Birliğimize hiçbir tahsis yapılmamış, sadece 2 İngiliz teknik yardım bursu verilmiştir. Bunlardan birisi 24 aylık olup, Elektronik Mühendisi Ferit Arsan aday olarak gösterilmiştir. 3 aylık diğer şehircilik Mühendisliği bursuna ise gereken niteliği haiz aday zamanında bulunamamıştır. Birleşmiş Milletler teşkilâtı tarafından verilen 4 aylık İtalya bursuna da aday olacak bir otomobil Mühendisi bulunamadığından olumlu cevap verilememiştir.
- 5- Türkiye-İran-Pakistan arasında kurulmuş bulunan H.C.D. (Kalkınma için Bölgesel işbirliği) örgütü teknik kooperasyon programı gereğince tahsis olunan 5 adet bursa 10 aday gösterilmiş bunlardan adaylığı kabul edilen iki kişi birer birer ay süre ile Pakistan'a gitmişlerdir. Aynı kontenjandan adaylıkları kabul edilen bir aday Petrol Mühendisliği ile ilgili olarak 1 ay süre ile İran'a ve bir aday da Ziraat Mühendisliği ile ilgili olarak incelemelerde bulunmak üzere 1 ay süre ile Pakistan'ı 1969 yılı içinde ziyaret edeceklerdir.
- 6- (FEANI) Komisyonu Başkanı Muammer Çetinçelik, (10-19 Mayıs 1968) tarihleri arasında, (Bulgaristan Bilimsel ve Teknik Birlikler Birliği Merkez Konseyi) tarafından Birliğimize vaki davete Muammer Çetinçelik iştirak etmiştir.

T.M.M.O.B. XVI. Genel Kuruluna Katılacak Odaların Delege Listeleri

Gemi Mak. İşl. Müh. Odası

Asıl üyeler:

Muzaffer Taşkın

Sedat Aytaman
Fehmi Güçer
Cahit Saydun
Kılıç Aktutay
Turan Göncüođlu
Namık Kurdođlu
Medeni Soysal
Hüseyin Kursar
Kadri Köseler
Mehmet Tunala
Selahattin Özgür
Reha Ekitmen
Adnan Erten
İsmail Seçkin
Yaşar Özdenođlu
Ahmet Gazez
Ersoy Evren
Besalet Timuçin
Suat Umut
Enver Billur
Rafet Gencil
Hikmet Sertbaş
Semih Malta

Yedek Üyeler :

Rafet Yalçın
A. Rıza Onan
Hikmet Karaođlu
Turgut Kaya
Necmi Birol
Memduh Ataç
Turan Rodoslu
Cavit Arslan
Hasan Becan
Tahsin Özmen
Mustafa Uzses
Raşit Metel
İzzet Zırh
Atıf Güven
Zühtü Can
Osman Sarı
İsmail Kılış
Mehmet Kamışlı
Hanefi Günersu
Necdet Dikmenli
Necati Aydoslu
Orhan Sungur
Ahmet Keşkek

Harita Müh. Odası

Asıl üyeler :

Hüseyin Erkan
Erdoğan Özbenli
Şevket Arısoy
Beşir Say
Özkan Turunç
Mesut Aksoy
İhsan Kaymakçı
İlhan Kayaduran
Adil Talu
Emin Ertürk
A. Hamdi Huysal
Haldun özen
Bekir Maral
Kadir Pala
Ahmet Aksoy
Hayrettin Büyükköç
Yılmaz Erkanlı
Mete Ünal
Selahattin Öznur
İlhan Yalvaç

Yedek Üyeler :

Talat Öztürk
Arif Çakıroğlu
Fuat Aksu
Yiğit Ayaz
Kemâl Saral
Selahattin Öner
Ali Küçükbahar
Cemil Ergin
Sabit Yanıkoğlu
Hayrettin Gürbüz
Ahmet Karacadağ
Hayrettin Önsoy
Fevzi Mercan
Hikmet Asman
Orhan Kalıpçı
Nedim Akça
Gökşin Seylan
Mehmet Kuşkapan
Mehdi Batur

Mimarlar Odası
Asıl Delegates:

Maruf Önal
Nejat Ersin
Ergun Unaran

Cemil Gerçek
Dođan Hasol
Levent Aksüt
Ali Topuz
Sevinç Kaynak
Gürol Gürkan
Ertuđrul Şatana
Niyazi Duranay
Harun Özer
Demirtaş Ceyhun
Erdem Yiđiter
Orhan Şahinler
Erdal Aktulga
Şasi Sirel
Özdemir Arnas
Cemil Çınar
Fevzi Kutluay
Burcu Demirok
Münir Arslan
Güngör Kaftancı
Can Altuntaş
Bülent Onaran
Ruşen Baban
Nihat Fer
İlhan Mennan
Tuđrul Akçura
Fahri Yetman
Kemâl Kahraman
Mete Oyal
Sevinç Elmas
Erdođan Elmas
Yüksel Erdemir
Yavuz Önen
Rezzan Önen
Filis Üngör
Nermin Birce
Yalçın Alataş
Azzem Aydınöz
Yalçınır Güngör
Sadiye Güngör
Nihat Serttaş
Metin Fişekçiođlu
Cengiz Yener
İlhan Gülgeç
Erkin Feran
Orhan Tuncalp
Ferhunde Yardar
Işık İyigören
Özgül Gürsel
Settar Parsa
Tankut Ünal

Ayçe Bilsel
Güven Bilsel
Seza Savcı
Erdoğan Okçu
Vedat Yalçınkaya
Çınar Günergüs
Güngör Gönendik
Ünal Tümer
Arman Güran
Aydan Gürkan
Ruhi Güller
Behçet Baykut
Yılmaz Gürer
Coşkun Erkal
Turgut Tuncay
İlhan Tekeli
Yalçın Oğuz
Ahmet Menderes
Adnan Kocaaslan
Baran İdil
Süha Gönendik
Teoman Öztürk
Filiz Erkal
Erdoğan Yaşlıcan
Ömer Küpeli
Göksel Öztürk
Yüksel Okan
Ertuğrul Özakdemir
Sami Anolay

Ziraat Müh. Od.

Asıl Üyeler :

Mehmet Yüceler
İsmail Balcı
İbrahim Özyılmaz
Nimet İnciler
Orhan Düzgüneş
Zafer Cilasun
Avni Başdoğan
Ruhi Tunakan
Burhanettin Ahipaşaoğlu
Turgut Yıldırım
Tağı Toktamışoğlu
Ahmet Saylan
Vedia Poyrazoğlu
İsmet Güneş
Turgut Azıcıoğlu
Dursun Kesimoğlu
Ekrem İnce

Salih Gündüz
Celalettin Çubukçu
Mehmet Hemşunlioğlu
H.Tahsin Erol
Refet Ergin
Ekrem Kangal
Çetin Arda
Süleyman Kadayıfçılar
Hamdi Er
Ayhan Anteplioğlu
A.Remzi Akyıldız
Hüseyin Altuğ
Ahmet Arpacioğlu
Mehmet Çalışır
Ali Çorlu
Faik Çolpan
İ. Ferdi Bölen
İhsan Egecioğlu
Süleyman Ezgü
Kadir Gözübüyük
Kemâl Haksel
Halil Işık
Kamil İlisulu
Akif Kansu
Sedat Kansu
Kadir Kalfa
Hüsnü Kurtluoğlu
Sabri Malkoç
Recep Meriç
İbrahim Mutaf
Haydar Okaner
Midhat Özsan
Osman Ötker
Salih Özer
Ekrem Özkul
Mesut Özuygur
Mehmet Perçin
İsmail Ünal
Sabahattin Savcı
Necati Sertçelik
Cahit Gençşahiner
Yaşar Zender
M.Yaşar Yılmaz
Feridun Topaloğlu
Nurettin Mardan
Sabahattin Özbek
Abdi Özkök
Adem Karaelmas
Orhan Minisker
Asım Alp
Cevdet Ekrem

Münif Akmanođlu
Cemalettin Őenocak
İsmail Bursa
Günel Akdođan
Süheyla Teoman
Turan GüneŐ
Zühtü Karahöyüklü
Nejat Erkenci
Yusuf Mergen
M.Necdet Kipman
Ođuz Atalay
M.Kaya Sezer
Ali Balaban
Erdođan Peker
Ruhi Aytekin
K. Emin Hasipek
Erdođan Güvenir
Polat Tuncel
Z. Gökalp Mülayim
Güngör Yavuzcan
Orhan Kükrekol
Nursan IŐık
Vedat Bellik
M. Sami Göksel
Unsal AteŐ
Zekâi Baysal
Ahmet Saraçođlu
Yavuz Soysal
Esen Figen
Yılmaz Hastürk
Bediz Öktem
Ali Bayazıt

Yedek üyeler

Mahmut Ayfer
Zekai Burak
Havva Daban
Kâmil Dođan
Kemal GöğüŐ
M. Seyhan Karaaslan
A. Rıza Levendođlu
Nurettin Özkan
Cahit Özgören
M. Selami Uraz
İrfan Soykan
Rezan Őahinkaya
Nazmi Ülgen
Ali Baran
Gündüz Sayıner
Nurhan Gürel

Raif Savař
Salih Uzunođlu
Lutfi Kazanciođlu
Ömer Buçukođlu
İsmail Orhan Erdem
Orhan Akman
İbrahim Karakař
Turhan Kutluca
Adnan Astekin
Mehmet Kavasoođulları
Nejat Emirli
Yalçın Boysan
N. İlhan Mumsuz
H. İlhan Özdemir
Şükrü Kaleli
N. Aydın Çađkan
Tuna Tunaman
İsmet Aydın
Arif Uđur
A. Fikret Kutsal
H. Basri Tolay
Eyüp Özyurt
Ercan Tezer
Celâl Karakuř
Hikmet Çiftçi
Bilâl Yardımcı
Çetin Şeker
Bülent Kaptan
Burhanettin Tut
Ertürk Şengün
Mesut Başkaya
Sevim Sakarya
Alpaslan Pehlivantürk
Bahaettin As
Turgut Göksu
Salih Ayanođlu
Feytullah Koç
Sevil İrandust
Halil Kaçmaz
Nuri Gürkan
İ. Erdođan Sezgin
Belma Çalgüner
Orhan Akbulut
Cemil Ünal
Akif Zeyniođlu
Mehmet Terziođlu
Hayati Nemutlu
M.Necati Kiriřçi
Ömer Fırat
Ümit Ülkü
Yařar Bilgin

Peymanzer Altınbaş
Tacettin Yazgan
Vecihi Ekici
Osman Kaleli
Gülseren Mumsuz
B. İsmet Özbilgin
Hikmet Biçentürk
Ahmet Tekin
Necdet Yatman
Yılmaz Fidan
Kayhan Okay
Metin Yeldan
Gülseren Şahin
İhsan Özkaynak
Aynur Aykut
Bekin Genç
Sevim Erel
Necati Barker
Ümit Candaş
Çetin Çelik
M. Erdoğan Onur
Emin Kişin
Didar Eser
Behzat Sırman
Cengiz Mengi
Aslan Ziba
Ahmet Ayanoğlu
Metin Türkmen
Şinasi Çelenk
Yılmaz Yaraş
Zişan Öcal
Yılmaz Yalçın